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LightAir i korthet 

Verksamt inom CleanTech och erbjuder 
främst industriell och kommersiell luftrening 
för att främja hälsa, produktivitet och håll-
barhet hos nordiska och internationella bo-
lag och organisationer. 
 
Erbjudandet är baserat på två unika och 
egenutvecklade teknologier: CellFlow och 
IonFlow. På olika vis nyttjar de båda teknolo-
gierna ozonfri jonisering för att oskadliggöra 
skadliga partiklar såsom föroreningar, virus 
och pollen. 

Marknaden är internationell och numera 
bearbetas tre segment: industri, kommersi-
ell och konsumentinriktad luftrening. 
 
Bolagets rötter återfinns inom konsumentin-
riktad försäljning, samtidigt som det strate-

giska fokuset under senare tid har justerats 
till B2B-försäljning gentemot de kommer-
siella och industriella segmenten. Hos 
LightAir sammanförs dessa två segment un-
der begreppet Professional Solutions, och 
bolagets prioriterade målgrupper framöver 
består av industrier, kontor och skolor. 
 
I dag bearbetas den nordiska hemmamark-
naden, med Sverige och Finland i spetsen, 
via egen direktförsäljning, samt genom ett 
växande nätverk av återförsäljare och part-
ners. Därutöver sker export till en mängd in-
ternationella marknader, med några uttalade 
nyckelregioner såsom Benelux. 

Bolagets aktie är listad på Nordic SME Swe-
den (Nordic Growth Market NGM AB) under 
kortnamnet LAIR. 
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Vd har ordet

Som nytillträdd vd konstaterar jag att 
LightAir står inför utmaningar, samtidigt som 
möjligheterna är mycket stora. Mina personliga 
ambitioner är höga och tillsammans med ett 
sammansvetsat team av medarbetare ska vi nu, 
tillsammans med dig som aktieägare, bygga en 
allt mer framgångsrik verksamhet med växande 
försäljningsambitioner. 

LightAirs fokus är att fullfölja den strategiska 
utvecklingen med ett starkt erbjudande inom 
främst industriell luftrening. Detta med än 
hårdare organisatoriskt fokus och minskade 
distraktioner från allehanda övriga utmaningar.

Det är inte tu tal om att detta bolag kommer 
från allt för låga försäljningsnivåer historiskt 
sett. Samtidigt finns det många parametrar 
som idag understryker en positiv syn på 
bolagets framtidsutsikter. Allt sedan slutet 
av räkenskapsåret 2022 har jag med egna 
ögon kunnat se hur vi genom ett allt tydligare 
fokus på industriell luftrening byggt en allt 
stabilare bas, med en växande prospektering, 
mångdubblat antal aktuella offerter och gryende 
försäljningstillväxt.

Bygga bolag genom försäljning
Trots en grundläggande teknisk bakgrund ser 
jag mig själv främst som en säljinriktad kraft 
med ett tydligt ledarskap. Det rimmar väl med 
att vår viktigaste uppgift på LightAir idag är att 
säkerställa att fortsätta stänga allt fler affärer 
inom vår B2B-försäljning. Givetvis tillsammans 
med att fortsätta leverera kvalitet i enlighet med 
det produktlöfte vi de facto ställer gentemot våra 
målgrupper. 

Med detta sagt är en stabil grund lagd i dagsläget 
och framtiden handlar främst om att bygga 
verksamhet genom att affär läggs till affär och 
installation till installation.

Ny vd som haft sin inskolning
I skrivande stund har jag varit vd för LightAir 
i knappa två månader och det är med stor 
entusiasm och tillförsikt jag antagit denna 
utmaning. Genom att dessförinnan varit in-
volverad i bolaget under cirka fem månader 
som sälj- och managementkonsult anser jag mig 
ha skapat mig en god bild av bolagets samlade 
styrkor och svagheter. 

Samtidig inser jag att du som aktieägare fått visa 
stort tålamod och nu har all rätt att förvänta dig 
konkreta resultat framöver. Personligen ser jag 
på bolaget och de grundläggande teknologierna 
som något av en oslipad diamant. Det är min och 
mina medarbetares uppgift att verkligen ta fram 
denna potential i ljuset och slipa till verksamheten 
till de allt högre nivåer av försäljning, kundnöjdhet 
och aktieägarvärde som vi har förutsättningar att 
nå inom en relativt snar framtid.
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Konkurrenskraftiga styrkor
Min positiva framtidssyn grundas mycket på de 
egenutvecklade, och till stora delar patenterade, 
teknologier vi bygger vårt erbjudande på. 

Detta erbjudande inkluderar svårmatchade 
fördelar gentemot eventuella konkurrenter 
och vår marknadsbearbetning har under sista 
halvåret levererat goda tecken på hur vi framöver 
kan vidareutveckla vår verksamhet. Renare luft 
i kombination med låga driftskostnader är helt 
enkelt något som lockar industriella aktörer. 

Möjligheter för vidare produktutveckling
Den patenterade teknologin, CellFlow DEP, 
omfattar dessutom stora möjligheter för vidare 
produktutveckling. 

Projekt att lyfta fram i detta sammanhang är 
ett nyligen igångsatt utvecklingsarbete som 
sker via Chalmers i Göteborg. Man har i detta 
erhållit statligt finansieringsstöd med syftet att 
finna lösningar för skapandet av så ren luft som 
möjligt i utsatta operationsrum och vårdlokaler. 
Projektet ska fortlöpa under tre års tid och 
luftreningsteknologin som inkluderas är just 
CellFlow DEP. Framtida kommersiell potential 
återstår att utröna men kan vara betydande. 

Vidare återfinns ett internt utvecklingsprojekt, 
där det konstruerats prototyper för integration 
i befintliga ventilationslösningar hos olika typer 
av fastigheter. Avsikten är att nu ta detta till 
kommersiella tester och utvärdering tillsammans 
med samarbetspartners inom dessa marknader. 
Denna typ av integrerad luftrening bedöms ha 
stor framtida potential och ter sig på sikt vara 
mycket intressant för LightAir.

Positiva vindar för framtida seglats
Min framtidsoptimism bygger framförallt på hur 
det industriella marknadssegmentet har visat 
sig vara rejält mottagligt för vårt budskap och 
erbjudande. Det finns gott om verksamheter med 
olika utgångspositioner, samtliga med ett behov 
av renad luft i sina produktionsanläggningar och 

lagerlokaler. Allt för att skapa hälsosammare 
arbetsmiljö såväl som säkerställa drift och 
funktion hos känsliga maskiner och robotar.

Våra försäljningsdiskussioner och utestående 
offerter har – dock från blygsamma nivåer – 
mer än tiofaldigats sista sex månaderna. Det 
egna direkta försäljningsarbetet gentemot den 
svenska industrimarknaden har under senare tid 
resulterat i ett antal vunna kontrakt och ett tiotal 
testinstallationer hos en bredd av små, medel-
stora och stora verksamheter.

Genom ett fortsatt dedikerat arbete gentemot 
målgruppen är givetvis ambitionen att fortsätta 
bygga på denna gryende tillväxt och skörda 
framgångar genom att löpande stänga allt fler 
affärer och avtal framgent.

Utöver arbetet med att skapa organisk tillväxt 
gör vi löpande utvärderingar av presumtiva 
förvärv. Vår uttalade förvärvsstrategi är främst 
inriktad mot utökad säljkapacitet och kundstock, 
för att agera ytterligare hävstång till vår tillväxt. 

Ödmjuka och tillitsfulla inför framtiden
Medvetenheten är stor att vi har långt kvar på vår 
resa. Där kommer finnas luftgropar under färden, 
samtidigt som jag är övertygad om att den 
långsiktiga destinationen såväl är lockande som 
högst möjlig. Detta i form av ett framgångsrikt och 
vinstdrivande tillväxtföretag på en högintressant 
marknad för luftrening inom framför allt B2B. 

Framför oss ligger ett fortsatt hårt, men 
stimulerande, arbete att fortsätta utvecklas inom 
främst det industriella marknadssegmentet. 
Möjligheterna är stora och viljan att lyckas än 
större — tillsammans bygger vi nu nytt och ser till 
att nyttja den bas vi lagt för framtida framgångar 
under kommande år. 

Åkersberga, juni 2023
 
Peter Svensk 
Verkställande direktör
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LightAir har lång erfarenhet och hög kompetens 
inom specialistområdet gällande effektiv luftrening. 
Från djupa rötter inom konsumentprodukter har 
bolaget utvecklats till att idag kunna erbjuda en 
heltäckande produktportfölj. 

De egenutvecklade teknologierna inkluderar mark-
nadsledande funktionalitet gällande hur pass små 
partiklar som luften kan renas från, inklusive 
många av våra vanligast förekommande virus. 

Teknologier — CellFlow DEP och IonFlow

Luften renas med minimal miljöpåverkan och 
låga ljudnivåer, med en energiförbrukning få 
konkurrerande lösningar på världsmarknaden 
ens kommer i närheten av. Energiförbrukning 
och ljudnivåer är två framstående kundfördelar 
som även ligger till grund för bolagets fokus på 
industriell och kommersiell luftrening, där stor 
vikt brukar läggas på just elkonsumtion (industri) 
och att ej addera ytterligare ljudalstring (kontor/
skolor). 

Hur den patenterade teknologin CellFlow DEP fungerar

Ett förfilter fångar upp 
grövre partiklar för att 
skydda det efterföljande 
huvudsakliga filtret.

Partiklar blir negativt laddade 
när luften passerar Activation 
Cell, som nyttjar patenterad 
joniseringsteknologi.

Ultrafina partklar  
filtreras genom det 
elektrostatiskt laddade 
och patenterade filtret 
EcoPrecision™

Den renade luften 
skickas ut i 360o, för 
maximal cirkulation  
i lokalen.

2. 

1. 3. 
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-

-
-

-

-
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-

ren luft

Produktifieringar av de två teknologierna
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CellFlow DEP
Våren 2022 genomförde LightAir ett förvärv av 
Cair AB, efter att de två bolagen länge samarbetat 
kring den luftreningsteknologi som idag till fullo 
marknadsförs under namnet CellFlow DEP. 

Teknologin baseras liksom alla konventionella 
luftrenare på en rening genom en fläktbaserad 
filterlösning. Tillkommer gör dock en innovativ 
användning av jonisering strax före en elektriskt 
laddad filtrering. Detta möjliggör en mycket energi-
effektiv rening med filter som inte alls behöver 
vara lika täta som traditionella lösningar såsom 
HEPA-filter. 

Teknologins patenterade filterlösning, EcoPrecision,  
är utformat för att få största möjliga upptagnings-
yta med minsta möjliga luftmotstånd. Utan att 
orsaka större tryckfall drivs luften genom ett 
statiskt elektriskt fält där partiklar antar negativ 
laddning. De negativt laddade partiklarna attra-
heras av det kraftfält som råder i det elektrisk 
laddade filtret och fastnar där. Detta innebär att 
tekniken uppnår en mycket effektiv och energisnål 
partikelavskiljning med låg ljudnivå, vilket ger stora 
konkurrensfördelar. 

Dessutom har teknologin en hög skalbarhet med 
stora möjligheter att utveckla nya produkter 
anpassade för olika behov och miljöer. Detta visar 

sig bland annat i det faktum att produktsortimentet 
idag omfattar CellFlow-lösningar anpassade 
för de flesta utrymmen, från de allra största 
industrilokalerna ned till små hemmakontor och 
sovrum. De låga livscykelkostnaderna, ej minst 
baserade på minimerade elförbrukning, är givetvis 
av ökad betydelse ju större lokaler som behöver 
luftrening. 

CellFlow DEP-teknologin möjliggör produkter som 
renar luften från de mest hälsovådliga partiklarna, 
det vill säga de allra minsta partiklarna, som 
dessutom utgör mer än 90 procent av samtliga 
partiklar i normal inomhusluft. 

Produktfamiljen som baseras på CellFlow DEP 
är utvecklade utifrån höga ambitioner gällande 
miljö- och hållbarhetsfrågor, däribland låg 
energiförbrukning och minimalt med filterbyten. 
Hos traditionella leverantörer är filter en 
förbrukningsvara med negativ miljöpåverkan och 
kostnadsdrivande effekt. LightAir erbjuder längre 
hållbarhet samt ofta lösningar med självrengöring 
genom tidsinställd automatisk dammsugning 
av filterytorna. Tillsammans med det faktum att 
filter erbjudna inom CellFlow DEP är tillverkade 
av återvunnen nordisk skogsråvara innebär detta 
en marknadsledande position gällande minskad 
miljöpåverkan.



8 LightAir AB (publ)    Årsredovisning 2022

IonFlow
IonFlow har funnits på marknaden sedan 
2007 och sedan lansering har drygt 200 000 
luftrenare sålts. Baserat på teknologin erbjuds 
effektiva och funktionella produkter, med ett 
tydligt designkoncept och vilka samtliga nyttjar 
en vidareutvecklad joniseringsteknologi särskilt 
effektiv för att eliminera mycket små partiklar.

Teknologin genererar miljarder elektroner per 
sekund, vilka omvandlas till negativa joner vid 
kontakt med luftens molekyler. Dessa joner kommer 
sedan i luften i kontakt med ohälsosamma partiklar 
- så som virus, bakterier, mögel, avgaser - vilka 
omvandlas till negativt laddade. En positivt laddad 
uppfångningsyta på IonFlow attraherar sedan dessa 
partiklar med en effekt liknande en magnet.

Teknologin ger en effektiv allmän luftrening, 
samtidigt som den har mycket starka veten-
skapliga bevis gällande hur den effektivt 
förhindrar spridning av luftburna virus. Detta 
främst genom ett sju år långt forskningsprojekt 
som letts av Karolinska Institutet (KI), samt 
kompletterande tester kring covid-19 hos ett 
spanskt forskningsinstitut. 

Projektet hos KI resulterade i en djuplodande 
rapport som publicerats i välrenommerade 

Nature Science Reports, i vilken man konstaterar 
att LightAirs joniseringsteknologi oskadliggör 
upp till 97 procent av undersökta virus. Luftburna 
virus, orsakandes bland annat säsongsinfluensa 
och vinterkräksjuka, bekämpas redan i luften utan 
att ens behöva passera en filterlösning. Enkelt 
uttryckt sker detta genom att joner fäster sig på 
viruset, varmed proteinskalet påverkas menligt och 
viruset tappar sin förmåga att tränga in i en cell och 
föra vidare smitta. Den kompletterande spanska 
undersökningen visar på hur denna effekt även 
återfinns gällande virus på ytor i undersökta lokaler.

Det är inom IonFlow-teknologin som LightAirs 
rötter återfinns och tidigare klara fokus på 
konsumentförsäljning genom återförsäljare och 
distributörer. Numera ingår den även som en 
naturlig och viktig del i bolagets framväxande B2B-
försäljning. 

Teknologin har få konkurrenter gällande förmågan 
att generera en mycket hög jonproduktion utan 
den vanligt förekommande biprodukten ozon. 
IonFlow är godkänd och certifierad enligt en av de 
strängaste standarder som finns kring ozon i form 
av amerikanska ARB UL867.
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Marknaden för luftrening delas in i tre segment: 
industriella och kommersiella målgrupper samt 
privatkonsumenter för hemmabruk. 

Kommersiell luftrening, som riktar sig till bland 
annat kontor och skolor, utgör i dagsläget cirka 50 
procent av världsmarknaden. 

Marknad och kunder

De fysiskt sett betydligt större och monetärt högre 
prissatta lösningarna för industriell luftrening utgör 
strax över 20 procent av marknaden. Resterande 
cirka 30 procent av världsmarknaden utgörs av 
konsumentprodukter som säljs till privatpersoner 
via främst e-handel och genom stora kedjor. 

Industriella marknaden
Under våren 2022 förvärvades LightAir Industrial 
AB (före detta Cair AB) samt immateriella 
rättigheter för CellFlow DEP-teknologin. Samtidigt 
formades ett utökat industriellt erbjudande, 
varmed grunden lagts för det framtida LightAir 
som är under framväxt.

Målgruppen för industriell luftrening består främst 
av bolag med industri- och lagerlokaler med erkänt 
svåra utmaningar med hälsovådliga partiklar. Ofta 
återfinns redan en hög medvetandegrad hos 
målgruppen gällande partiklar och luftproblematik 
inom den specifika verksamheten och produk-
tionen. 

Inom segmentet finns en mängd olika industrier 
med kända problem som kräver anpassade 
lösningar, från sågverk och tvätterier till metall-
bearbetning och lagerlokaler. Listan kan göras 
lång gällande verksamheter med direkt intresse av 
renare luft för en hälsosammare, produktivare och 
hållbarare inomhusluft.

Komplett produktportfölj
Idag erbjuder LightAir en komplett produktportfölj 
med industriella luftrenare, som täcker mellan 300 
och 8 500 kubikmeter per enhet. Kunder erbjuds 
en uppskattad flexibilitet om reningen ska vara 
takhängd, mobil på hjul eller stående på golv eller 
bord.

Gentemot industriella målgruppen har CellFlow-
teknologin väl etablerade och konkurrensmässiga 
fördelar inom viktiga områden som reningskapacitet 
och driftskostnader. Teknologins osedvanligt låga 
energiförbrukning är här än viktigare och enkelt 
uttryckt blir elkonsumtionen mångdubbelt viktigare 
ju större luftreningslösningar som ska levereras. 
Initiala jämförelser med etablerade konkurrenter 
inom segmentet visar på att kunder till LightAir kan 
spara 30–80 procent av energiförbrukningen. 

CellFlow bedöms även vara väl anpassad för att 
integreras i existerande och nybyggda ventilations-
system. Genom detta har LightAir möjligheten att 
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erbjuda framtida lösningar gentemot fastighets- och 
ventilationsbranschen, med hög reningseffektivitet 
och låg energiförbrukning.

Inom de industriella verksamheter LightAir adress-
erar kan även omnämnas odling och djurhållning. 
Ett växande intresse för bolagets båda teknologier 
för hälsosammare och gynnsammare luft åter-
finns hos målgrupper inom såväl växthus som 
äggproduktion, djurhållning och hästsport.

Befintliga kunder och framtida tillväxtområde 
Den svenska och finländska marknadsbearbet-
ningen sker numera genom direktförsäljning och 
egen säljkår. Därutöver finns etablerade sam-
arbeten, med ofta mindre och specialiserade 
återförsäljare, som besitter djup expertis gentemot 
utvalda kundgrupper. 

Bland svenska installationer av LightAirs industriella 
luftrenare återfinns idag bolag från tillverkande 
industrier som Elitfönster, SnickarPer och Sto 
Scandinavia till olika prefab-tillverkare och tvätterier 
hos svenska delen av Elis (tidigare Berendsen). 
Svenska industriella användare omfattar även lite 
mer udda varianter som omklädningsrum hos 
professionella idrottsklubbar, utbildningslokaler 
inom plattsättning hos kriminalvården och ett 
växande antal installationer inom Svenska Kyrkan.

I Finland återfinns ett antal industriella kunder, 
däribland ett av Europas största helautomatiska 

lager. En stor dagligvarukedja har byggt lokaler 
som till ytan motsvarar cirka 45 fotbollsplaner 
och där cirka 1500–1800 lastbilar hämtar eller 
levererar produkter varje dygn. Bekämpning 
av höga partikelhalter är fundamental, främst 
utifrån behovet att skydda miljardinvesteringen i 
dammkänsliga robotar som arbetar 24/7.

Utöver de nordiska hemmamarknaderna har nya 
partnerskap i Baltikum resulterat i ett antal initiala 
installationer under vintern 2022-2023, framförallt 
inom metallbearbetningsindustrier. 

Framhållas kan även utvecklingen hos en 
mångårig partner i Benelux, som påbörjat ett 
alltmer framgångsrikt fokus på B2B-försäljning 
vilket börjat resultera i ett antal industriella kunder 
i Nederländerna och Belgien.

Konkurrens
Internationellt är den industriella marknaden 
fragmenterad och i avsaknad av dominerande 
globala varumärken. Ofta ser konkurrensbilden 
olika ut utifrån olika nationella marknader eller till 
och med regioner.

Ur ett renodlat nordiskt perspektiv anses 
bolag som Camfil, Genano, Njord, QleanAir  
och Zehnder återfinnas bland aktörerna inom 
luftrening gentemot industriella målgrupper. 
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Kommersiella marknaden
En stor del av människors tid läggs ner på jobbet 
och många arbetsplatser har problem med såväl 
sjukfrånvaro som sjuknärvaro, vilket är kostsamt 
för både individ, företag och samhälle. 

En orsak till detta är dålig inomhusluft. På 
en arbetsplats tillför ständigt aktiviteter och 
människor en mängd olika partiklar till luftmiljön. Vi 
människor är som bekant även naturliga bärare av 
allehanda bakterier och virus. Undersökningar visar 
därför på att inomhusluften på ett kontor ofta kan 
vara upp till fem gånger så hälsovådlig som luften 
utanför kontorsfönstret. Allt detta är dock oftast 
något av ett ”osynligt problem” i verksamheterna, 
eftersom även stora partikelstorlekar som pollen är 
lätt omöjliga att observera för det mänskliga ögat.

Paketeringen LightAir Health+

Gentemot främst kontor och skolor erbjuds 
den prisbelönade produktpaketeringen LightAir 
Health+. Erbjudandet kombinerar bolagets två 
teknologier och tillhandahåller en kostnadseffektiv 
luftrening som minimerar partikelhalten av ex-
empelvis trafikföroreningar, pollen och mögel-
sporer samtidigt som man kraftfullt reducerar 
smittspridning genom vetenskapligt bevisad virus-
bekämpning i lokalerna. I svenska installationer 

av LigthAir Health+ har lösningen visat sig kunna 
medverka till en reducerad sjukfrånvaro med upp 
till 20 procent. 

Luftrenare för den kommersiella marknaden 
kräver ofta en större kapacitet än produkter 
avsedda för konsumentmarknaden. Lösningar för 
kontor och skolor möter högre krav gällande låga 
driftskostnader, men framför allt krävs förmågan 
att effektivt rena luften från de minsta partiklarna 
samtidigt som de inte får addera allt för mycket 
till den allmänna ljudnivån. Häri ligger de stora 
skillnaderna från det enorma utbud som i dag finns 
gällande konsumentinriktade luftrenare. 

Befintliga kunder
Bearbetningen av den svenska marknaden har 
främst skett genom samarbeten med bolag inom 
Facility Management, däribland Coor, DocuPartner 
och Office Management. 

Bland LightAirs befintliga svenska kommersiella 
kunder återfinns främst friskolor och moderna 
kontor, däribland tre ledande stora finansbolag i 
Stockholm. 

I Finland är den kommersiella marknaden 
betydligt mer utvecklad och här återfinns en 
allmänt bredare kompetens inom köparsidan 
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gällande inomhusluftens kvalitet och inverkan 
på människors hälsa likväl som produktivitet. 
Offentliga upphandlare och fastighetsansvariga 
hos enskilda kommuner har stora insikter 
i det ”osynliga problem” som dålig luft har i 
verksamheter och vad detta innebär på daglig 
basis. 

Vår finländska verksamhet har varit framgångsrik 
i vissa direktförsäljningar, men främst i olika 
offentliga upphandlingar på kommunala nivåer. 
I Finland återfinns i dag drygt 500 rullande 
abonnemang gällande ren luft hos verksamheter 
som kontor och skolor. 

Konkurrens
Den finländska marknaden har på senare år 
översköljts med erbjudanden inom kommersiell 
luftrening, dock oftast genom konsumentprodukter 
marknadsförda gentemot ett nytt segment med 
tämligen annorlunda behov och kravbild. På 
den svenska marknaden återfinns inte många 
leverantörer med specialiserad teknologi för 
de kommersiella kunderna, men där bolag som 
finländska Genano samt svenska Livsdahl och 
QleanAir kan omnämnas.

Konsumentmarknaden
Konsumentprodukter är LightAirs rötter och äger 
även sin del i bolagets framtid. Ett erbjudande med 
en komplett produktportfölj som täcker samtliga 
tre huvudområden har även visat sig ha en positiv 
inverkan i flera säljprocesser inom B2B. 

LightAir har sålt hundratusentals av olika 
konsumentprodukter gentemot detta delseg-
ment av marknaden. Samtidigt har stora 
förändringar av marknaden skett under senare 
år och framtidsfokus återfinns nu ej minst inom 
möjligheterna till OEM-tillverkning av luftrenare 
utifrån LightAirs beprövade teknologier. 

Förädla och nyttja etablerat nätverk
Konsumentmarknaden drivs mycket utifrån 
volym, låga marginaler och starka varumärken. 
Det gör det utmanande för ett mindre bolag att 
numera nå ut med direktförsäljning gentemot 
konsument. Detta oavsett att LightAirs båda 
teknologier erbjuder konsumentprodukter med 
klart konkurrenskraftiga fördelar.

LightAirs luftrenare för hemmabruk har historiskt 
sett främst nått ut till slutkonsumenter genom ett 
väl etablerat nätverk av internationella distributörer. 
En av de historiskt största marknaderna har genom 
åren varit Taiwan. Försäljning kommer fortsätta 
genom dessa aktörer, många med mångårig 
erfarenhet och samarbete kring främst IonFlow-
teknologin.

Konkurrens
Konkurrensen inom den globala konsument-
marknaden har genomgått stora förändringar 
under det senaste decenniet. Förr exporterade 
LightAir luftrenare till Kina, medan det där idag 
återfinns tusentals tillverkare av billiga luftrenare 
för massmarknaden. 

Inom segmentet för premiumprodukter är idag 
välkända varumärken som exempelvis Dyson, 
Electrolux, Samsung, Panasonic och Philips väl 
representerade på de flesta nationella marknader. 
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Strategi och affärsmodell

B2B i fokus
LightAir har successivt genomfört en långsiktig 
strategisk omställning till att fokusera på luftrening 
inom främst Professional Solutions. Detta baseras 
på såväl en analys av de komparativa fördelar 
bolagets teknologier omfattar samt den generella 
marknadsutvecklingen under det senaste 
decenniet.

Valda segment utifrån etablerade fördelar
Målgrupper inom kontor och skolor samt framför 
allt industri har stora behov gällande luftrening. 
LightAirs teknologier är mycket väl anpassade 
för dessa behov, främst utifrån etablerade 
fördelar inkluderande hög reningsgrad och 
låg energiförbrukning i kombination med låg 
ljudalstring.

Enkelt uttryckt väger dessa marknadsledande 
fördelar än tyngre ju större lösningar som krävs vid 
en installation. De flesta av LightAirs industriella 
lösningar inkluderar även en unik funktion för 
självrengöring. Detta maximerar funktionalitet över 
tid och att luftrenarna — till skillnad från många 
konkurrerande lösningar — fungerar lika bra efter 
åtta veckor som under första dagen. 

Rötterna inom konsumentsidan
Ursprungligen har konsumentförsäljning varit den 
helt dominerande verksamheten inom LightAir. 
Detta har drivits genom ett uppbyggt nätverk av 
nationella och internationella distributörer och 
återförsäljare. Större försäljningsframgångar har 
periodvis nåtts på olika marknader.

Förändrad konsumentmarknad
Världsmarknaden inom konsumentinriktad luft-
rening har genomgått stora förändringar under 
de senaste tio åren. Samtidigt som marknaden 
fortfarande domineras av filterlösningar bas-
erade på äldre HEPA-teknologi, har antalet 
aktörer mångfaldigats många gånger om. 
Idag kännetecknas denna marknad av globala 
varumärken i kombination av tusentals tillverkare 
av allehanda lågprisprodukter i exempelvis Kina. 

Konsumentprodukter kommer även framledes 
spela en roll i LightAirs tillväxt. Samtidigt som 
interna resurser omfördelats till att inriktas mot Pro-
fessional Solutions, fortsätter konsumentinriktad 
försäljning genom det upparbetade nätverket 
med internationella distributörer. Ökad prioritet 
kommer ges möjligheterna att licensiera LightAirs 
teknologier för internationell OEM-tillverkning.
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Pragmatisk affärsmodell 
Verksamheten inom Professional Solutions har 
i skrivande stund uppnått en ny mognadsnivå 
och visar på ett stort marknadsintresse. LightAirs 
ambition sammanfaller med vad som uppfattas  
vara det dominerande intresset kring att hyra 
luftrenare med bundna avtal på 24 eller 36  
månader. 

Abonnemangsförfarande ger många fördelar för 
kunden. Bland annat genom en låg månadskostnad 
som ej behöver en finansieringslösning på samma 
vis som en direkt investering. En viktig parameter 
är även den för kunden förenklade vardagen, där 
underhåll alltid sköts med en ständig garanti gäll-
ande renad luft under hela abonnemangsperioden. 

Fördelarna för LightAir med bundna abonnemangs-
avtal kan knappast överskattas. Detta då dessa 
kan säljas vidare och därmed ge omedelbara och 
positiva kassaflödeseffekter vilket ökar bolagets 
möjligheter till accelererade satsningar.

Tillkommer gör en betydande andel verksamheter 
som likväl föredrar att investera i själva hårdvaran, 
för att sedan lösa service och underhåll på egen 
hand eller genom ett serviceavtal med LightAir.

Förvärvsstrategi
För en ökad organisk tillväxt utvärderas kontinuer-
ligt nya distributionskanaler och säljresurser på 
främst den europeiska marknaden. Samtidigt 
görs löpande bedömningar och sonderingar kring 
presumtiva förvärvskandidater på strategiskt 
utvalda segment och geografiska marknader. 
Den uttalade förvärvsstrategin hos LightAir är 
främst inriktad mot utökad säljkapacitet för att 
skapa ytterligare hävstång för bolagets tillväxt och 
uppbyggnad av Professional Solutions.
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Geografiskt fokus
Uppbyggnad av egen direktförsäljning inom 
Professional Solutions fortlöper på de prioriterade 
hemmamarknaderna Sverige och Finland. Den 
nordiska marknaden är starkt prioriterad för 
LightAir. Organisationen omfattar i dagsläget ett 
mindre antal egna säljare som, tillsammans med 
utvalda återförsäljare och partners, successivt 
byggt upp antal sålda enheter såväl som viktiga 
abonnemang. 

Utöver detta bearbetas ett fåtal uttalade 
nyckelmarknader, med Benelux på en ledande 
position. Befintlig distributör, baserad i Rotterdam, 
följer LightAirs strategiska omställning och når 
i skrivande stund allt större genomslag med 
erbjudandet inom kommersiell och industriell 

luftrening. Detta ökar LightAir intresse i att vidare-
utveckla närliggande marknader, såsom Baltikum 
genom nytillkomna partners sista halvåret samt 
givetvis större potentiella exportmarknader som 
Storbritannien och Tyskland.

Övriga världen fortsätter att bearbetas genom 
uppbyggt distributörsnät och relativt självgående 
återförsäljare inom såväl konsument- som 
B2B-försäljningen. Exempelvis pågår löpande 
konsumentförsäljning på den amerikanska 
marknaden genom upparbetat samarbete med 
ledande distributör samtidigt som en indonesisk 
återförsäljare på kort tid installerat ett tjugotal 
lösningar för luftrening på olika ledande kontor i 
Jakarta.
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Möt en industriell kund

I Linköping återfinns det skandinaviska huvudkontoret för en tysk koncern, 
med en tillhörande fabrik för puts och cementrelaterat byggmaterial. Damm 
och ohälsosamma partiklar är oundvikligt då merparten av ingredienserna i 
produktionen består av ren sand. Oavsett detta har man löst en god inomhusluft 
genom en effektiv luftrening, med iögonfallande låg livscykelkostnad.

Sand, och inte minst kvartspartiklar, är sedan länge ett känt problem inom 
olika industrier. Dessa små partiklar tar sig med lätthet hela vägen in i kroppens 
organ via andningsvägarna. Många är de stenhuggare som förr i tiden på grund 
av dessa partiklar drabbades av den dödliga sjukdomen stenlunga. 
 Detta är givetvis en bakgrund till Sto Scandinavias ständiga arbete med 
att säkerställa bästa möjliga arbetsmiljö. Samtidigt som man med renare luft 
även kan undvika smutsiga kundleveranser från sitt lager, varifrån tonvis av 
säckar och hinkar med byggmaterial dagligen distribueras till kunder över 
hela Norden.

Luftrening är på intet sätt en nyhet hos Sto och deras verksamhet i Lin-
köping, berättar Jonas Nittberg, underhållschef hos Sto. Redan under tidigt 
2000-tal installerades en lösning med traditionell HEPA-teknologi. Genom 
löpande filterbyten höll man sig under gränsvärden, uppsatta av myndigheter 
och i fackliga avtal. 
 – Jag var relativt ny i min roll som underhållschef när vi lite av en slump fick 
nys om LightAirs erbjudande och teknologi. Klart vi blev intresserade av möj-
ligheterna till bättre rening till lägre kostnad.

En grundlig jämförelse mellan olika alternativ genomfördes och omfattade 
tre konkurrerande lösningar. 
 – Vi räknade på totalkostnaden, inkluderande energi- och filter- 
förbrukning, varefter vårt beslut nästintill tog sig självt. Inköpspriset i sig är 
intressant, men skrapar man lite på ytan så finns det väldigt mycket mer att 
sätta spotlighten på.

Sto nyttjar idag sju större och självrengörande industriella luftrenare för 
sina sammanhängande fabriks- och lagerlokaler, omfattandes drygt 34 000 m³. 
I den intensiva produktionen används även stoftavskiljning och processutsug 
för att minska den höga partikelhalten, som är oundviklig när man hanterar 
sand och bergmaterial. Luftrenarna täcker framför allt de stora lagerytorna 
och huvuduppgiften är att minska den allmänna partikelhalten. 

Sto skaffade renare 
luft till lägre kostnad

– Sto står för omsorgs-
fullt byggande och 
långsiktig hållbarhet, 
varför det är självklart 
att även ha ett fokus på 
vår egen inomhusluft, 
konstaterar Jonas 
Nittberg, underhållschef 
hos Sto.
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 – Mätvärdena har aldrig varit bättre, så vi är mycket nöjda med vårt 
val att gå med LightAir. Att renarna är lätta att hantera löpande med sin 
lösning för självrengöring ger ytterligare mervärde.

Luftreningen innebär även konkreta fördelar för lager- och leverans- 
teamet i arbetet att få ut produkterna på den nordiska marknaden. 
Dammiga lagervaror är ett välkänt dilemma inom logistikbranschen. 
Luftrening kan göra stor skillnad på såväl leveranser som sänkta kost-
nader för löpande städning.
 – Som alla lager har vi en hel del fordon, däribland egna truckar, som 
ständigt kör in och ut i lokalerna. Det gör att det skapas och virvlas 
runt en hel del damm och partiklar. Hälsan är A och O, samtidigt hjälper 
luftrenarna oss även att leverera ut så fräscha sändningar som möjligt 
till våra kunder.

Efter drygt två års drift är de första filterbytena beställda, detta i 
samband med att Jonas är på väg att anta mot nya utmaningar i  
yrkeslivet.
 – Självrengöringen sköts automatiskt varje vecka och luftrenarna vi-
sar inte på någon som helst sjunkande effektivitet. Med tidigare lösning 
behövde vi byta filter varje kvartal. Jag känner att det är läge att kasta 
in nya filter först nu när jag är på väg att lämna för andra äventyr – det är 
klart att man vill lämna efter sig ett så rent skrivbord såväl som så ren 
luft som möjligt, skrattar Jonas.

”Självrengöringen underlättar 
mycket och vi har aldrig haft 

lägre partikelhalter”

Hälsan är A och O, 
samtidigt hjälper 
luftrenarna oss att 
även leverera så 
fräscha sändningar 
som möjligt till våra 
kunder.

Stos produktion baseras till cirka  
50 - 70 % på ren sand, varför det  
oundvikligen blir mycket damm och  
partiklar att rena luften från.

Sto Scandinavia 
Del av en global koncern med 
över 5 000 medarbetare.
Lång historik och idag en  
ledande internationell 
tillverkare av byggmaterial 
för fasad, interiör, golv och 
betong.
Cirka 240 medarbetare i  
Norden, varav 140 personer 
och sju yrkesbutiker i Sverige. 
I Linköping finns huvudkon-
toret med logistikcenter och 
en fabrik som producerar torr-
varor - puts och cementrela-
terat byggmaterial - samt den 
nya generationens isolerskiva 
Sto-InnoDrain.
Läs mer på  
www.sto.se/s/foretaget
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Ulf Lindstén  
(född 1960)

Styrelseordförande i LightAir AB 
(publ) sedan 24 juni 2020

Ulf Lindstén har lång erfarenhet från 
uppstarts- och tillväxtbolag, framförallt 
inom telekom och teknikorienterade 
bolag. Under senare år har Ulf dels 
investerat från eget bolag samt arbetat 
som strategisk rådgivare. Detta 
med investeringar inom bland annat 
elektrifiering och elbilsladdning samt 
energiförsörjning och solcellslösningar.

Senaste fasta operativa uppdraget var 
som vd för CareTech AB, sedermera 
ansvarig för försäljningen av bolaget till 
Doro AB (publ) där Ulf därefter ingick 
i ledningsgruppen. Innan det var Ulf 
medgrundare av Teligent AB (publ) där 
han var vd fram till 2005.

Övriga uppdrag/befattningar/
delägarskap: 
Visolaris AB (ägare, styrelse),  
Coastal Sweden AB (ägare, styrelse),  
CHSE progolf AB (ägare, styrelse),  
Husdröm AB (delägare),  
Vippy golf AB (delägare),  
Voltiva AB (styrelseledamot) och  
PSE AB (styrelseordförande).

Avslutade uppdrag/befattningar/ 
delägarskap senaste fem åren:  
Vd CareTech AB.

Aktieinnehav (direkt och indirekt): 
1 279 221 aktier

Teckningsoptioner TO 2: 
255 844 st

Teckningsoptioner 2022/2024:1: 
0 st

Styrelse, ledning och revisorer

Peter Holmberg 
(född 1961)

Styrelseledamot LightAir AB (publ) 
sedan 1 januari 2017

Peter Holmberg är egenföretagare 
med djup teknisk kompetens inom 
lutfrenarbranshen. Varit involverad i 
LightAir och bolagets teknikutveckling 
sedan verksamheten startade 2006.

Övriga uppdrag/befattningar/
delägarskap:  
Styrelseledamot i Q-Plast AB. 

Avslutade uppdrag/befattningar/ 
delägarskap senaste fem åren:  
–

Aktieinnehav: 
386 288 aktier

Teckningsoptioner TO 2: 
90 891 st

Teckningsoptioner 2022/2024:1: 
0 st

Lars Liljeholm 
(född 1974)

Styrelseledamot i LightAir AB (publ) 
sedan 21 maj 2019

Lars har erfarenhet av försäljning 
och marknadsföring från tidigare 
befattningar. Lars var fram till och 
med den 3 april 2023 vd i LightAir AB 
(publ) och innan dess var han vd för 
Marioff Skandinavien AB (2018-2019), 
haft ledande positioner med fokus på 
försäljning och projektledning inom 
Ahlsell Sverige AB (2015–2018) samt 
arbetat som vd för IMA Group AB 
(2013–2015). 

Övriga uppdrag/befattningar/
delägarskap:  
–

Avslutade uppdrag/befattningar/
delägarskap senaste fem åren:  
Vd för Marioff Skandinavien AB och 
LightAir AB (publ).

Aktieinnehav (direkt och indirekt): 
4 461 aktier

Teckningsoptioner TO 2: 
892 st

Teckningsoptioner 2022/2024:1: 
0 st
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Peter Svensk 
(född 1969)

Vd i LightAir AB (publ) sedan 4 april 
2023

Peter Svensk har en framgångsrik 
bakgrund inom B2B-försäljning, 
bland annat genom egna bolag inom 
telekom och tekniska lösningar inom 
vårdsektorn. Peter har varit aktiv i 
LightAir från den 1 november 2022 
och kommer senast från ledande roller 
inom affärsutveckling och förvärv 
inom Doro/Careium samt engelska 
Tunstall.

Övriga uppdrag/befattningar/
delägarskap:  
–

Avslutade uppdrag/befattningar/ 
delägarskap senaste fem åren:  
–

Aktieinnehav: 
13 800 aktier

Teckningsoptioner TO 2: 
0 st

Teckningsoptioner 2022/2024:1: 
500 000 st

Carl-Johan Kjellman 
(född 1974)

Huvudansvarig auktoriserad revisor 
BDO Mälardalen AB

Revisor i bolaget sedan 2022



20 LightAir AB (publ)    Årsredovisning 2022

Aktien
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Bolagets aktie är noterad på Nordic SME 
Sweden (Nordic Growth Market AB). Den 31  
december 2022 var aktiekursen 0,782 SEK. 
Totala börsvärdet vid årsskiftet uppgick 
till 65,5 MSEK. Under 2022 omsattes  
6 738 491 aktier. Vid utgången av året fanns 
det 83 747 521 aktier. Det finns endast ett  
aktieslag. Det registrerade aktiekapitalet uppick 
till 41 873 760,50 SEK och kvotvärdet per aktie 
är 0,5 SEK.

Utestående teckningsoptioner
I samband med nyemission under 2022 utgavs 
14 980 479 teckningsoptioner av serie TO 2, 
vilka berättigar till teckning av 14 980 479 aktier 
i bolaget under teckningsperioden från och med 
den 2 januari 2024 till och med den 16 januari 
2024. Teckningskursen för teckning av aktier 
med stöd av teckningsoptioner motsvarar 75 
procent av den volymvägda genomsnittliga 
betalkursen för Bolagets aktier på NGM Nordic 
SME under perioden från och med den 1 
december 2023 till och med den 29 december 
2023. Teckningskursen kan dock inte vara högre 
än 1,40 SEK och inte lägre än 0,70 SEK.

Vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner 
av serie TO 2 kan Bolaget komma att tillföras 
ytterligare upp till cirka 21,0 MSEK, beroende 
på teckningskurs. Vid fullt utnyttjande av 
samtliga teckningsoptioner serie TO 2  
kommer aktiekapitalet att öka med ytterligare  
7 490 239,5 SEK, motsvarande ytterligare ut-
spädning om cirka 15,1 procent. 

I december 2022 utgavs 500 000 tecknings-
optioner av serie 2022/2024:1, vilka berättigar 
till teckning av 500 000 aktier i bolaget under 
teckningsperioden från och med den 9 december 
2024 till och med den 30 december 2024, till en 
teckningskurs om 3 SEK.

Utdelningspolitik
LightAir har inte genererat vinst under 2022 och 
avser inte lämna utdelning för verksamhetsåret. 
Bolaget är ett tillväxtbolag med en produkt-
familj på marknaden och en produktfamilj 
under utveckling. De tillgängliga finansiella 
resurserna används för närvarande främst till 
produktutveckling och marknadsföring.
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Namn

% av 
röster 

och 
kapital Antal aktier

BANK JULIUS BAER & CO LTD, 
W8IMY

20,49 17 264 875

BATLJAN, ILIJA                                  8,63 7 272 732

EURUS INTERNATIONAL AB                          7,16 6 029 709

EURUS AIRTECH AB                                6,53 5 500 000

ILIJA BATLJAN INVEST AB                         6,37 5 367 832

ANDERSSON, LARS 5,54 4 669 451

SHB LUXEMBOURG CL ACCT 
SWDEN                    

4,76 4 009 029

AVANZA PENSION                                  3,18 2 679 282

WALLMAN, ROGER 2,24 1 888 697

ALANDSBANKEN ABP 
(FINLAND), SVENSK, FILIAL      

1,93 1 629 564

Totalt 66,83 56 311 171

Källa: Euroclear Sweden AB

Källa: Euroclear Sweden AB

LightAirs tio största aktieägare per den 31 mars 2023

Aktieinne-
hav

Antal 
aktieägare Antal aktier

Andel i % av 
kapitalet

1-10 1 674  3 654    0,00

11-20 195  3 102    0,00

21-50 233  7 915    0,01

51-100 250  19 184    0,02

101-200 275  40 326    0,05

201-500 342  116 208    0,14

501-1000 259  203 184    0,24

1001- 953  83 853 948    99,53

Totalt 4 181  84 247 521    100,00

Aktiekapitalets utveckling
(kr och antal aktier)
Aktiekapitalets utveckling sedan moderbolagets 
bildande, både avseende belopp och antal 
aktier, framgår av tabell i not 20. Aktiekapitalets 
utveckling 2007 – 2016 avser tidigare Biolight AB 
och Ascenditur AB.

Ägarstruktur

Den 31 mars 2023 var antalet aktieägare  
4 181. De tio största aktieägarna innehade 
66,83 procent av rösterna och det registrerade 
aktiekapitalet. Största ägare var Bank Julius Baer 
& Co Ltd, W8IMY. Det totala antalet aktier uppgår 
till 84 247 521.
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för 
LightAir AB (publ) avger härmed årsredovisning 
och koncernredovisning för verksamhetsåret 
2022. I koncernen ingår LightAir AB (publ) och 
de helägda dotterbolagen LightAir Holding AB, 
LightAir International AB, LightAir Industrial 
AB (från och med den 17 mars 2023), LightAir 
CellFlow East AB, LifeAir Development AB och 
LifeAir AB (”LightAir” eller ”koncernen”).

I den här årsredovisningen anges belopp av-
rundade till tusental SEK (TSEK) om inget annat 
särskilt anges. Avrundningsdifferenser kan före-
komma.

Händelser under 2022

Förvärv av LightAir Industrial AB
LightAir förvärvade LightAir Industrial AB, tidigare 
Cair AB (”LightAir Industrial”), samt patent och 
rättigheter för CellFlow-teknologin genom 
apportemission. Beslut härom fattades på extra 
bolagsstämma den 16 mars 2022. LightAir 
Industrial AB ingår i koncernen från och med den 
17 mars 2023.

Köpeskillingen för aktierna i LightAir Industrial 
betalades genom en apportemission av  
6 000 0000 aktier i LightAir till ett värde om  
17 700 TSEK. För förvärv av patent och rättig-
heter avseende CellFlow-teknologin, för alla 
marknader förutom Nordamerika och HVAC/
ventilation, betalades en tilläggsköpeskilling om  
500 000 aktier till ett värde om 1 475 TSEK genom 
en apportemission. Den extra bolagsstämman 
den 16 mars 2022 beslutade även att bemyndiga 
styrelsen att utge ytterligare en tilläggsköpeskilling 
mot betalning av 500 000 nya aktier i LightAir 
avseende förvärv av rättigheter som ger LightAir 
rätt att tillämpa CellFlow-teknologin på alla 
marknader i Nordamerika förutom HVAC/
ventilation. Den 6 februari 2023 förvärvades 
dessa rättigheter i Nordamerika.

I och med att LightAir nu inom koncernen äger 
patent och rättigheter efter förvärv så har de 

tidigare intressebolagen LightAir CellFlow East 
AB och LightAir CellFlow West AB fyllt sin funktion 
och därmed omvärderats och avvecklas. Dessa 
bolag har haft licenser till patent som LightAir 
nu har förvärvat. LightAir har även genomfört 
nedskrivningar av balanserade utgifter för 
utveckling av produkter som inte längre är aktuella 
i verksamheten. De totala nedskrivningarna och 
omställningskostnaderna uppgår till 26,3 MSEK 
under 2022. Av dessa 26,3 MSEK är 18,4 MSEK 
nedskrivningar av immateriella tillgångar för 
avvecklingen av LightAir CellFlow East AB.

I samband med förvärvet av LightAir Industrial AB 
har LightAir ingått ett samarbetsavtal där säljaren 
med närstående ska ansvara för den löpande 
tekniska verksamheten i LightAir Industrial, 
verksamhet hänförlig till utveckling av produkter 
med CellFlow-teknologin och att arbeta med 
utvecklingen av HVAC/ventilationsprojektet. 
För detta erhåller LightAir en optionsrätt att för  
1 500 000 nya aktier förvärva äganderätten till 51 
procent av HVAC/ventilationsprojektet i Europa. 
Optionsperioden löper under två år från den 16 
mars 2022.

Bolaget har de senaste åren haft en årlig 
omsättning och EBITDA på 9-13 MSEK respektive 
1-3 MSEK. Genom förvärvet förstärker LightAir 
påtagligt potentialen för såväl ökad omsättning 
och resultat som värdeökning. Förvärvet förväntas 
bidra till en ökning av nettoförsäljning om cirka 
50 procent baserat på LightAirs nettoförsäljning 
2021 samt bidra positivt till EBITDA med cirka två 
miljoner kronor årligen initialt. Genom förvärvet har 
LightAir även ökat sin marknadsnärvaro i Norden 
med drygt 500 prenumerationer hos framför 
allt finska kontor och skolor. Vidare utvidgades 
produktportföljen med ett erbjudande gentemot 
det industriella segmentet inom luftrening, vilket 
bedöms generellt stå för över 20 procent av 
världsmarknaden med en förväntad årlig tillväxt 
om 5 till 8 procent de närmsta fem åren. Samtidigt 
inkluderade affären ett för LightAir mer samlat 
och förbättrat strategiskt innehav av immateriella 
rättigheter, främst inom tekniska patent.



24 LightAir AB (publ)    Årsredovisning 2022

Övriga händelser
LightAir undertecknade ett formellt återförsäljar-
avtal med Trä & Miljö i Östergötland AB och 
mottog i samband med detta en beställning av 
luftrenare på 1,7 MSEK för installation hos svenska 
skolor. Slutkunderna är ofta utbildningsenheter 
i olika kommuner, där man främst är inriktade 
på hälsofrämjande åtgärder i slöjdsalar med 
tillhörande utmaningar kring luftkvalitet.

Årsstämman den 28 juni 2022 beslutade att 
bemyndiga styrelsen att besluta om emissioner 
för att LightAir ska kunna resa rörelsekapital, 
resa kapital för fortsatt expansion och förvärva 
bolag. Bemyndigandet är giltigt till och med 
årsstämman 2023.

LightAir genomförde diskussioner angående 
förvärv av ett nordiskt försäljningsbolag av 
kommersiella och industriella luftrenare. 
Förvärvet skulle stärka LightAirs position på 
den nordiska hemmamarknaden och vidga 
försäljningskanalerna.

LightAirs återförsäljare Industless Oy vann en 
offentlig upphandling hos en kommun i Finland. 
Affären rörde prenumerationer inom luftrening 
och det kommersiella segmentet, främst 
gällande kontors- och skolmiljöer. Leveranser 
kommer ske mot avrop under kommande 
15 månader och bedöms omfatta minst 300 
enheter, innebärandes ett ordervärde för LightAir 
om drygt 3 miljoner kronor.

LightAirs distributör och partner för Benelux 
erhöll en order från en internationell butikskedja 
gällande luftrening i holländska affärslokaler. 
Beställning av installationer av en kundanpassad 
version av konceptet LightAir Health+ avsåg 
tretton butiker i Holland. Butikskedjan har uttalat 
en avsikt att även installera lösningen i kedjans 
samtliga cirka 180 butiker i hemmaregionen 
Benelux. Ordervärdet för LightAir gällande den 
initiala beställningen är 0,4 miljoner kronor, 
medan en större utrullning i hela Benelux 
bedöms kunna generera en omsättning om över 
5 miljoner kronor.

LightAir mottog en order från brittiska 
cementproducenten Lignacite gällande 
luftreningsteknologi, för att möta utmaningar 
med höga nivåer av hälsovådliga partiklar. 
Avtalet bedöms vara en genombrottsorder 
då det är LightAirs första affär på de brittiska 
öarna inom det industriella kundsegmentet, 
samt ha en strategisk tyngd i bolagets växande 
fokus på denna nya målgrupp. Ordervärdet för 
beställningen var cirka 0,4 miljoner kronor och 
leverans genomfördes i början av 2023.

LightAirs återförsäljare och servicepartner 
Trä & Miljö AB tecknade ett ramavtal med fyra 
östgötska kommuner gällande befintliga och 
nyprojekterade slöjdsalar. Avtalet omfattar cirka 
hundratalet skolor för kommande fyra år och 
börjar gälla under 2023.

LightAir genomförde en företrädesemission av 
units som offentliggjordes den 24 oktober 2022 
och som godkändes av den extra bolagsstämman 
den 22 november 2022 (”Företrädesemissionen”). 
Företrädesemissionen tecknades till totalt 85 
procent, varav cirka 43,5 procent tecknades 
med stöd av uniträtter och cirka 0,3 procent 
tecknades utan stöd av uniträtter. Cirka 41,2 
procent tecknades av emissionsgaranter. Genom 
Företrädesemissionen tillfördes LightAir cirka 21 
MSEK före emissionskostnader.

Koncernens utveckling

Nettoomsättning och resultat
Nettoomsättningen för året uppgick till 13  710 
TSEK (17 161). Övriga rörelseintäkter om 514 TSEK 
(210) avser fakturerade kostnader avseende 
intresseföretagets verksamhet.

Rörelseresultatet för året uppgick till -49  667 
TSEK (-20  206). Försämringen med 29  461 
TSEK avser främst nedskrivningar och 
omställningskostnader om 26  307 TSEK, med 
samma förklaring som för andra halvåret.



25LightAir AB (publ)    Årsredovisning 2022

Industrial-segmentet hade intäkter för året på 
3  389 TSEK (0). Verksamheten förvärvades av 
LightAir-koncernen den 16 mars 2022.

Health+-konceptet hade intäkter för året på 
5  990 TSEK (4  308), både för försäljning och 
abonnemang. Antalet abonnemang uppgick vid 
ingången av året till 330 (160) och vid utgången 
av året till 834 (330). Övrig försäljning på helåret 
om 4 331 TSEK (12 853) härrör framför allt från 
konsumentmarknaden.

Skatt på årets resultat, -2  000 TSEK (-2  000), 
avser nedskrivning av uppskjuten skattefordran.

Finansiell ställning och likviditet
Koncernens egna kapital uppgick till 28 704 TSEK 
(43  033). Soliditeten uppgick till 66,1 procent 
(81,2). Koncernens likvida medel uppgick till 
14 636 TSEK (7 933).

Utöver likvida medel har koncernen vid årets 
utgång en beviljad checkräkningskredit om 500 
TSEK (2 000), varav utnyttjat belopp var 0 TSEK 
(1 994).

Kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten 
för året uppgick till -9  838 TSEK (-11  220). 
Förbättringen jämfört med föregående år, 
1  382 TSEK, avser förbättrat kassaflöde från 
den löpande verksamheten och minskad 
kapitalbindning i varulager.

Det negativa kassaflödet från investerings-
verksamheten för året, -2  624 TSEK 
(-2  000), avser framför allt investeringar i 
produktutveckling och uthyrningsutrustning 
samt aktieägartillskott till intresseföretaget 
LightAir CellFlow West AB (not 14). Det positiva 
kassaflödet från finansieringsverksamheten, 
19  164 TSEK, avser företrädesemissionen 
samt erhållet lån från kreditinstitut. Det 
negativa kassaflödet från finansierings-
verksamheten föregående år, -33 TSEK, avser 
kostnader för nyemissioner. Årets kassaflöde 
uppgick till 6 703 TSEK (-13 253).

Investeringar och produktutveckling
Investeringar i inventarier för året uppgick 
till 0 TSEK (0). Försäljning och utrangering av 
inventarier uppgick till 0 TSEK (0). Investeringar 
i uthyrningsutrustning för året uppgick till 58 
TSEK (688). Försäljning och utrangering av 
uthyrningsutrustning uppgick till 0 TSEK (0). I och 
med förvärvet av LightAir Industrial förvärvade 
koncernen 266 TSEK (0) i uthyrningsutrustning 
samt 103 TSEK (0) i inventarier, verktyg och 
installationer.

Utgifter för produktutveckling, nya patent och 
registrering av varumärken uppgick för året till 
958 TSEK (1  205), 1  475 TSEK (0) respektive 0 
TSEK (0). Förvärv av koncernbolaget LightAir 
Industrial AB med goodwill uppgick under året 
till 12 796 TSEK (0). Mer information om förvärv 
av koncernbolag finns i not 11. Utrangeringar av 
utgifter för produktutveckling, nya patent och 
licenser uppgick för året netto till 3 489 TSEK  
(0), 14 821 TSEK (0) och 3 533 TSEK (0). 
Utrangeringarna av patent och licenser avser 
avvecklingen av koncernbolaget LightAir CellFlow 
East AB, sammanlagt 18 354 TSEK (0).

Intresseföretag
LightAir-koncernen har varit delägare i ett bolag för 
att utveckla, kommersialisera och sälja CellFlow-
teknologin i Nordamerika; LightAir CellFlow West 
AB (”CellFlow West”). CellFlow West avyttrades 
i början av 2023. CellFlow West redovisades 
som intresseföretag i koncernen. CellFlow West 
hade ingått uppdragsavtal med koncernen 
om produkt- och produktionsutveckling, 
försäljnings- och marknadsföringsutveckling 
samt operativ drift och företagsledning av 
CellFlow-produkter, inklusive finansiering av 
intresseföretagets verksamhet. Försäljning av 
CellFlow-produkter uppgick till 239 TSEK (110). 
Fakturerade kostnader av LightAir avseende 
intresseföretagets verksamhet uppgick till 514 
TSEK (210). Resultatet från intresseföretaget, 
-907 TSEK (-53), motsvarar koncernens andel av 
intresseföretagets resultat. Koncernens andelar 
i CellFlow West uppgick till 15 TSEK (161) vid 
årets utgång. Under 2022 har koncernen lämnat 
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aktieägartillskott på 1 780 TSEK till CellFlow West 
för att täcka bolagets förluster och skulder till 
LightAir. Aktieägartillskotten har skrivits ned. Se 
mer information om andelar i intresseföretag 
i not 14. På CellFlow West hade koncernen vid 
årets utgång långfristiga fordringar om 0 TSEK (0) 
redovisade som finansiella anläggningstillgångar, 
kortfristiga fordringar om 340 TSEK (1  762) 
och kortfristiga skulder om 280 TSEK (0). Alla 
koncernens transaktioner med intresseföretaget 
har skett på marknadsmässiga villkor.

Medarbetare
Medelantalet medarbetare under året var 10, 
att jämföra med 8 föregående år. Medarbetarna 
finns inom viktiga områden för bolagets 
verksamhet; marknadsbearbetning, utveckling 
och administration.

Riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare
Med ledande befattningshavare avses VD. 
Ersättningar till VD beslutas av styrelsen i LightAir. 
LightAir ska erbjuda marknadsmässiga villkor 
som gör att bolaget kan rekrytera, engagera 
och behålla ledande befattningshavare. Rörlig 
ersättning kan utgå i det fall bestämda villkor för 
detta uppnås. För mer information om riktlinjer 
för ersättningar till styrelse samt VD och övriga 
ledande befattningshavare, hänvisas till not 5. 
Riktlinjerna baseras i huvudsak på gällande avtal 
mellan bolaget och VD.

Patent och varumärken
CellFlow-teknologin skyddas genom en bred 
patentportfölj gällande väsentliga tekniska 
aspekter användbara i ett stort antal möjliga  
applikationer. Patenten för CellFlow-teknologin 
ägs av LightAir förutom för Nordamerika och 
HVAC. De väsentligaste patenten löper ut mellan 
2029 och 2036.

LightAirs IonFlow-teknologi skyddas av know-
how till viss del beskrivet i ett tidigare patent 
gällande främst elektronikfunktioner.

Registrerade varumärken är LightAir, Lightair, 
LIGHTAIR, Lightair IonFlow och CellFlow, samt 
LightAirs logotyp.

Miljö
LightAir har ett medvetet förhållningsätt till 
miljön och strävar efter att minimera påverkan 
på naturen genom hela produktens livscykel. Det 
innebär att LightAir tar ställning till materialval, 
förpackningsdesign och transport. LightAirs 
produkter utvecklas i enlighet med Europeiska 
unionens Ekodesigndirektiv (2009/125/EC). 

LightAirs produkter har dessutom miljövänliga 
egenskaper som till exempel låg energiförbrukning 
och få filterbyten, vilket är i linje med LightAirs 
strävan efter att värna om miljön. Bolaget 
bedriver ingen verksamhet som är tillstånds- eller 
anmälningspliktig enligt 9 kap 6 § miljöbalken 
(1998:808). Tillverkning av IonFlow sker hos 
underleverantör vars tillverkningsprocess är 
certifierad i enlighet med ISO 9001.

Risker, osäkerhetsfaktorer och 
riskhantering
LightAirs verksamhet, liksom allt företagande,  
är förenat med risk. Ett antal faktorer utanför 
bolagets kontroll påverkar dess resultat och 
finansiella ställning liksom ett flertal faktorer 
vars effekter bolaget kan påverka genom sitt 
agerande. Riskerna kan delas in i marknads-
relaterade, rörelserelaterade och finansiella 
risker. Nedanstående riskfaktorer bedöms vara 
de som kan komma att få störst inverkan på 
bolagets framtida utveckling. Riskerna gör ej 
anspråk på fullständighet, ej heller är riskerna 
rangordnade efter grad av betydelse.
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Marknadsrelaterade risker
Politiska och regulatoriska risker
LightAir har försäljning på ett antal markna-
der. Förändringar i lagar och regler som tull-
regleringar, exportregleringar och andra lagar 
och regler i länder där LightAir kommer att vara 
verksamt och där dess produkter kommer att 
säljas, kan påverka verksamheten.

Globala ekonomiska förhållanden och 
trender
Koncernens försäljning är till viss del beroende 
av den globala konjunkturen. En utdragen 
konjunkturnedgång med minskad vilja till kon-
sumentköp skulle kunna medföra en minskning av 
efterfrågan på LightAirs produkter.

Konkurrens
Koncernens marknadsposition bygger på unika och 
licensierade teknologier. Det finns en risk att något 
företag lanserar en konkurrerande teknologi som 
är bättre och/eller billigare än LightAir, eller att 
konkurrenter har starkare marknadsposition. 
Detta skulle kunna förändra förutsättningarna för 
LightAirs expansion.

Teknologiska risker
LightAirs teknologier är förhållandevis nya på 
marknaden och det finns en risk att svagheter 
eller problem hittills inte har upptäckts och 
endast kan åtgärdas till betydande kostnad.

Marknaden för luftreningsprodukter i vilken 
LightAirs teknologier implementeras kan i  
framtiden genomgå teknikskiften och utsättas för 
föränderliga marknadstrender. Utveckling och 
integration av teknologi kan medföra tekniska 
problem som gör att det tar längre tid än planerat 
för nya LightAir produkter att nå marknaden 
och att kostnaderna kan bli högre än beräknat 
genom ökade utvecklingskostnader och försenad 
marknadsintroduktion.

Rörelserelaterade risker
Förmåga att hantera tillväxt
Koncernens verksamhet väntas växa kraftigt 
genom en ökad efterfrågan på LightAirs 
produkter, vilket kommer att ställa höga krav 
på ledningen och den operativa och finansiella 
infrastrukturen. LightAir har idag en begränsad 
organisation. Om koncernen inte lyckas anpassa 
sin organisation, sina processer och sin kapacitet 
till en ökad efterfrågan kan detta komma att få 
negativa effekter på omsättning, resultat och 
finansiell ställning.

Marknadsacceptans av nyutvecklade 
produkter med ny teknologi
LightAir avser att löpande utveckla och lansera 
nya produkter på marknaden. Det finns alltid risk 
för att nya produkter inte mottages positivt på 
marknaden eller att konkurrerande produkter 
uppfattas som mer attraktiva.

Produktansvar
LightAir har produktansvar gentemot sina 
distributörer som säljer och marknadsför 
produkterna och gentemot slutkunder som 
beställer direkt från LightAir. Detta ansvar är 
begränsat och är reglerat i distributionsavtal. 
Distributörer har produktansvar mot sina 
återförsäljare och slutkunder och följer lokala 
marknadsregler och konsumentslagstiftning. 
LightAirs risk är begränsad till reklamationer på 
grund av ej fungerande produkter och innebär att 
reservdelar för reparation måste tillhandahållas.

Beroende av nyckelpersoner och 
medarbetare
LightAirs framtida utveckling är beroende av 
befintliga medarbetares kunskap, erfarenhet 
och kreativitet samt koncernens förmåga att 
rekrytera och behålla nyckelpersoner.
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Kunder och samarbetsavtal
LightAirs försäljning av produkter sker genom 
distributörer på varje enskild marknad. Dessa 
distributörer är viktiga för koncernens framtida 
utveckling eftersom de lokalt ansvarar för 
marknadsföring och försäljning. Det finns ingen 
garanti för att de distributörer med vilka LightAir 
har tecknat eller kommer att teckna avtal kommer 
att kunna uppfylla sina åtaganden enligt dessa 
avtal. Det kan inte garanteras att existerande 
avtal inte sägs upp eller förklaras ogiltiga eller att 
det inte kommer att förekomma förändringar i 
ingångna avtal.

Kvalitetsfrågor
Som alla företag som utvecklar ny spjut-
spetsteknologi möter man som oftast initialt 
problematik med att verifiera teknikens 
effektivitet, stabilitet och funktion över tid. 
LightAir genomför kontinuerligt tester av teknik 
och produkter under olika förutsättningar 
avseende temperatur, luftfuktighet samt luftens 
partikelkoncentration. Det finns inga garantier för 
att nya problem inte kommer att uppstå antingen 
med befintliga eller kommande produkter. Det 
finns en risk att sådana problem kan påverka 
försäljning och resultat negativt.

Immateriella frågor
LightAirs immateriella rättigheter skyddas främst 
genom patent, avtal och lagstiftning till skydd 
för företagshemligheter. LightAir har tillgång till 
egna och licensierade patent avseende flera 
teknologier.

Koncernens tillväxt och framgång är beroende av 
utvecklade teknologier varvid patenträttigheter 
utgör en viss del. Det finns en risk att det finns 
svagheter eller problem med patenträttigheter 
eller att LightAir gör intrång i andra patent. Det 
kan inte uteslutas att sådana problem endast 
kan åtgärdas till betydande kostnad. Det är även 
möjligt att ansökningar om varumärken stöter på 
opposition och därigenom inte blir registrerade.

Intrång i koncernens immateriella rättigheter 
eller koncernens eventuella intrång i andra 
företags immateriella rättigheter skulle kunna 
försämra konkurrensförmågan eller på annat 
sätt skada koncernens verksamhet. Det kan 
visa sig nödvändigt för koncernen att inleda 
rättsprocesser för att försvara sina immateriella 
rättigheter. Sådana rättsprocesser skulle kunna 
bli betungande och kostsamma och det finns 
ingen garanti för att koncernen vinner en sådan 
process.

Utöver patenterad teknologi använder LightAir eget 
kunnande (know-how) och företagshemligheter 
som inte skyddas av patent. LightAir strävar efter 
att skydda sådan information bland annat genom 
sekretessavtal med anställda, konsulter och 
andra samarbetspartners. Det föreligger emellertid 
ingen garanti att sådana avtal skyddar mot 
offentliggörande av konfidentiell information. 
Dessutom kan LightAirs affärshemligheter på 
annat sätt bli kända eller utvecklas självständigt 
av konkurrenter.

Beroende av leverantörer
För att koncernen ska kunna leverera produkter 
är den beroende av att råvaror, produkter och 
tjänster från tredje part uppfyller överenskomna 
krav avseende exempelvis mängd, kvalitet och 
leveranstid. Felaktiga eller uteblivna leveranser 
från leverantörer kan innebära att koncernens 
leverans av produkter försenas, vilket i det korta 
perspektivet kan innebära minskad alternativt 
utebliven försäljning.

Finansiella risker
Koncernen kommer genom sin verksamhet 
att utsättas för olika finansiella risker såsom 
ränterisk, valutarisk, prisrisk, kreditrisk samt 
finansierings- och likviditetsrisk. Koncernens 
finansiella risker bedöms huvudsakligen vara 
finansieringsrisk, likviditetsrisk och valutarisk.

Finansieringsrisk och likviditetsrisk
Finansieringsrisk avser risken att refinansiering 
av förfallna lån försvåras eller blir kostsam och 
att koncernen därmed får svårt att fullfölja sina 



29LightAir AB (publ)    Årsredovisning 2022

betalningsåtaganden. Likviditetsrisk avser risken 
att inte kunna fullgöra betalningsåtaganden 
innan de förfaller.

Det kan inte uteslutas att koncernen kan komma 
att behöva ytterligare kapitaltillskott fram till 
dess att verksamheten når ett positivt resultat 
och kassaflöde. Det finns inga garantier för att 
ett sådant kapitaltillskott kan anskaffas och inte 
heller att det kan ske till fördelaktiga villkor.

Valutarisk
LightAir opererar på en global marknad med 
delar av försäljning, bidrag och inköp i andra 
valutor än SEK, primärt i USD och EUR men även 
andra valutor förekommer. Förändringar i värdet 
på SEK i förhållande till andra valutor kan därmed 
komma att få såväl positiva som negativa effekter 
på resultat och finansiell ställning.

Händelser efter balansdagen
LightAir har tecknat ramavtal gällande luftrening 
med Elis Textil Sverige AB, en del av Europas 
ledande koncern inom textil- och hygienservice. 
Generellt sett återfinns specifika utmaningar 
inom tvätteribranschen på grund av höga 
partikelhalter, som oundvikligen alstras genom 
hantering av stora mängder av textilier.

LightAir har erhållit ett licensavtal som ger LightAir 
rättigheter att tillämpa CellFlow-teknologin på 
alla marknader i Nordamerika förutom HVAC/
ventilation. Som tidigare kommunicerats i 
pressmeddelande den 25 februari 2022 hade 
LightAir ingått avtal om att förvärva dessa 
rättigheter. LightAirs styrelse beslutade den 6 
februari 2023 om emission av 500  000 aktier 
med stöd av bemyndigande från årsstämman 
den 28 juni 2022. I samband med beslutet 
tecknades även alla aktier i emissionen. Utöver 
500  000 aktier betalade LightAir 200 TSEK för 
rättigheterna i Nordamerika. Antalet aktier i 
emissionen motsvarade 0,6 procent av antalet 
utestående aktier efter emissionen. I samband 
med förvärvet av rättigheterna för Nordamerika 
avyttrades intressebolaget LightAir CellFlow 
West AB.

LightAir har utsett Erik Penser Bank till 
likviditetsgarant för LightAirs aktier som är listade 
på Nordic SME Sweden (NGM).

Styrelsen har tillsatt Peter Svensk som ny vd 
och koncernchef. Lars Liljeholm som varit vd för 
LightAir sedan januari 2020 är kvar i bolaget.

LightAirs finska verksamhet har förlängt ett 
existerande prenumerationsavtal med en 
finländsk kommun. Avtalet fortsätter löpa under 
de kommande två åren och rör ett antal hundratals 
enheter, samt innebär en omsättning på cirka två 
miljoner svenska kronor på årsbasis.

LightAirs partner Habitat Solutions BV har sålt 
virushämmande luftrening till ytterligare sex 
holländska skolor. Habitat har varit en mångårig 
partner till LightAir i Benelux inom främst 
konsumentinriktad försäljning och distribution. 
Under senare tid har man liksom LightAir påbörjat 
en tydligare bearbetning av kommersiella och 
industriella målgrupper, vilket nu börjat visa tydliga 
resultat.

Det svenska luftrenarbolaget LightAir har under 
senare år fokuserat sin strategi allt hårdare på 
företagsförsäljning och då framför allt tyngre 
industrilösningar. Som ett resultat av denna 
strategiska förändring har avtal tecknats med 
Albion Nordic AB gällande ett övertagande av sälj- 
och distributionsansvaret för de nordiska och 
baltiska konsumentmarknaderna.

Chalmers Industriteknik (CIT) har beviljats 
forskningsmedel från det statliga forskningsrådet 
Formas. Detta med syftet att finna lösningar för 
att skapa så ren luft som möjligt i operationsrum 
och vårdlokaler som byggs upp tillfälligt eller 
utifrån bristande resurser och infrastruktur. Det 
ställs alltid höga krav på luftrenhet i denna typ 
av miljöer, vilket ofta är en utmaning i såväl låg- 
som höginkomstländer. Projektet ska fortlöpa 
under tre års tid och LightAir bistår projektet 
med expertis inom luftrening samt anpassad 
applikationsutveckling baserad på sin patenterade 
teknologi CellFlow DEP.
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LightAir-aktien och ägarförhållanden
LightAirs aktie är listad på Nordic SME Sweden 
(Nordic Growth Market AB). Det totala antalet 
aktier i LightAir uppgår till 84 247 521. Det finns 
endast ett aktieslag. Det totala aktiekapitalet 
uppgår till 42 123 760,50 SEK och kvotvärdet 
per aktie är 0,5 SEK. En aktie ger rätt till en 
röst på bolagsstämma och det finns inte några 
begränsningar i fråga om hur många röster varje 
aktieägare kan avge vid bolagsstämma. Antalet 
aktieägare i LightAir uppgick per den 31 mars 
2023 till 4 181. Största aktieägare per den 31 mars 
2023 var Bank Julius Baer & Co Ltd, W8IMY med 
20,49 procent av antalet röster och aktiekapitalet. 

Det finns inga begränsningar i rätten att överlåta 
LightAir-aktien på grund av bestämmelser i 
lag eller i LightAirs bolagsordning. LightAir känner 
inte till några avtal mellan aktieägare som kan 
medföra begränsningar i rätten att överlåta 
LightAir-aktier. Det existerar inte några väsentliga 
avtal som LightAir är part i och som får verkan 
eller ändras eller upphör att gälla om kontrollen 
över bolaget förändras till följd av ett offentligt 
uppköpserbjudande.

Styrelseledamöter samt eventuella styrelse-
suppleanter utses på årsstämman för tiden 
intill nästa årsstämma. LightAirs bolagsordning 
innehåller endast sedvanliga bestämmelser 
om styrelseval och innehåller inga regler om 
särskilda majoritetskrav för tillsättande av 
styrelseledamöter.

Utestående teckningsoptioner
I samband med nyemission under 2022 utgavs 
14 980 479 teckningsoptioner av serie TO 2, 
vilka berättigar till teckning av 14 980 479 aktier 
i bolaget under teckningsperioden från och med 
den 2 januari 2024 till och med den 16 januari 
2024. Teckningskursen för teckning av aktier 
med stöd av teckningsoptioner motsvarar 75 
procent av den volymvägda genomsnittliga 
betalkursen för Bolagets aktier på NGM Nordic 
SME under perioden från och med den 1 
december 2023 till och med den 29 december 

2023. Teckningskursen kan dock inte vara högre 
än 1,40 SEK och inte lägre än 0,70 SEK.

Vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner 
av serie TO 2 kan Bolaget komma att tillföras 
ytterligare upp till cirka 21,0 MSEK, beroende 
på teckningskurs. Vid fullt utnyttjande av 
samtliga teckningsoptioner serie TO 2 kommer 
aktiekapitalet att öka med ytterligare 7 490 
239,5 SEK, motsvarande ytterligare utspädning 
om cirka 15,1 procent. 

I december 2022 utgavs 500 000 tecknings-
optioner av serie 2022/2024:1, vilka berättigar 
till teckning av 500 000 aktier i bolaget under 
teckningsperioden från och med den 9 december 
2024 till och med den 30 december 2024, till en 
teckningskurs om 3 SEK.

Årsstämma 2022
Årsstämman 2022 hölls den 28 juni 2022. Vid 
årsstämman fattades bland annat beslut om 
omval av styrelseledamöterna Ulf Lindstén, 
Peter Holmberg och Lars Liljeholm. Ulf 
Lindstén valdes som styrelseordförande.

Styrelsens arbete
Styrelsen i LightAir består av tre bolags-
stämmovalda ledamöter utan suppleanter. 
Tjänstemän i bolaget deltar i styrelsens 
sammanträden såsom föredraganden. Styrelsen 
har under 2022 hållit 23 sammanträden. Styrelsens 
arbete följer en årlig föredragningsplan ägnad att 
säkerställa styrelsens behov av information för att 
följa och utveckla verksamheten. En arbetsordning 
med instruktion avseende arbetsfördelning mellan 
styrelsen och verkställande direktören finns.
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Överkursfond 40 001 797
Balanserat resultat 52 872 280
Årets resultat -68 520 964

Summa 24 353 113

Överförs i ny räkning 24 353 113

Summa 24 353 113

Förslag till vinstdisposition för 
moderbolaget

Till bolagsstämmans förfogande står 
följande medel (belopp i SEK):

Styrelsen och verkställande direktören 
föreslår att medlen disponeras enligt 
följande:

Moderbolaget
Koncernen omfattar moderbolaget LightAir AB 
(publ) och de helägda dotterbolagen LightAir 
Holding AB, LightAir International AB, LightAir 
Industrial AB, LightAir CellFlow East AB, 
LifeAir Development AB och LifeAir AB. Någon 
verksamhet bedrivs inte i dotterbolagen LifeAir 
Development AB och LifeAir AB.

Genom förvärvet av LightAir Industrial AB, 
tidigare Cair AB, den 16 mars 2022 blev bolaget 
ett koncernbolag.

Årsstämma och årsredovisning
LightAir AB (publ)s årsstämma äger rum den 30 
juni 2023.

Årsredovisningen publiceras på LightAirs 
webbplats, www.lightair.com, den 19 juni 2023.
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Koncernen (TSEK) 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 13 710 17 161 27 665 12 107 10 771

Resultat efter finansiella poster -49 816 -20 304 -11 859 -2 859 -8 117

Avkastning på eget kapital, % neg. neg. neg. neg. neg.

Avkastning på totalt kapital, % neg. neg. neg. neg. neg.

Rörelsekapital 24 216 17 909 31 088 5 192 20 688

Balanslikviditet (ggr) 5,1 4,0 7,3 1,6 5,0

Soliditet, % 66,1 81,2 88,2 65,7 80,7

Medelantal medarbetare 10 8 5 5 6

Aktiedata 2022 2021 2020 2019 2018

Årets resultat per aktie före utspädning (SEK) -0,96 -0,48 -0,36 -0,13 -0,60

Årets resultat per aktie efter utspädning (SEK) -0,94 -0,48 -0,36 -0,13 -0,60

Eget kapital per aktie (SEK) 0,34 0,93 1,41 1,23 1,37

Börskurs vid årets slut (SEK) 0,782 3,08 5,00 1,30 1,95

Genomsnittligt antal aktier (tusental) 54 091 46 372 32 568 22 300 13 632

Antal aktier vid årets slut (tusental) 83 748 46 372 46 372 28 365 20 267

Flerårsöversikt
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Koncernen Moderbolaget

TSEK Not 2022 2021 2022 2021

Nettoomsättning 2 13 710 17 161 3 532 3 524

Övriga rörelseintäkter 3 514 210 - -

14 224 17 371 3 532 3 524

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -7 727 -10 436 - -

Övriga externa kostnader 4 -9 316 -8 386 -1 647 -1 468

Personalkostnader 5 -12 154 -11 246 -3 746 -3 532

Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar 10 -28 586 -7 016 - -

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 10 -738 -440 - -

Övriga rörelsekostnader 6 -3 444 - - -

Resultat från andelar i intresseföretag 14 -907 -53 - -

Nedskrivningar av andelar i intresseföretag 14 -1 019 - - -

-63 891 -37 577 -5 393 -5 000

Rörelseresultat -49 667 -20 206 -1 861 -1 476

Resultat från finansiella poster

Nedskrivningar av andelar i dotterbolag 13 - - -21 000 -

Ränteintäkter och liknande resultatposter 236 80 0 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -385 -178 -160 -23

Resultat från finansiella poster -149 -98 -21 160 -23

Resultat från bokslutsdispositioner

Lämnade koncernbidrag - - -45 500 -18 000

Resultat från bokslutsdispositioner 0 0 -45 500 -18 000

Resultat före skatt -49 816 -20 304 -68 521 -19 499

Skatt på årets resultat 8, 15 -2 000 -2 000 - -

Årets resultat -51 816 -22 304 -68 521 -19 499

Hänförligt till moderbolagets aktieägare -51 816 -22 304 -68 521 -19 499

Resultat per aktie före utspädning 9 -0,96 -0,48 -1,27 -0,42

Resultat per aktie efter utspädning 9 -0,94 -0,48 -1,27 -0,42

Resultaträkningar
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Koncernen Moderbolaget

TSEK Not 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar

Balanserade utgifter för produktutveckling 10 488 4 818 - -

Patent 10 1 372 17 005 - -

Licenser 10 - 4 053 - -

Varumärken 10 - 5 - -

Goodwill 10 10 663 - - -

12 523 25 881 0 0

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 10 561 931 - -

Inventarier, verktyg och installationer 10 59 - - -

620 931 0 0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 13 - - 26 628 47 628

Andelar i intresseföretag 14 15 161 - -

Fordringar hos intresseföretag - - - -

Uppskjuten skattefordran 15 - 2 000 - -

Övriga finansiella anläggningstillgångar 100 100 - -

114 2 261 26 628 47 628

Summa anläggningstillgångar 13 258 29 072 26 628 47 628

Omsättningstillgångar

Varulager 16 9 984 9 997 - -

Förskott till leverantörer 1 609 1 230 - -

11 594 11 226 0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 17 2 788 2 612 - -

Fordringar hos koncernföretag - - 31 000 51 213

Fordringar hos intresseföretag 340 1 762 - -

Övriga fordringar 376 292 - 9

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 18 459 85 26 16

3 963 4 750 31 026 51 238

Likvida medel 19 14 636 7 933 13 300 1 941

Summa omsättningstillgångar 30 192 23 910 44 325 53 179

SUMMA TILLGÅNGAR 43 450 52 982 70 953 100 806

Balansräkningar
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Koncernen Moderbolaget

TSEK Not 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital

Aktiekapital 20 41 874 69 558 41 874 69 558

Fond för utvecklingsutgifter 488 4 818 - -

42 362 74 377 41 874 69 558

Fritt eget kapital

Övrigt tillskjutet kapital/Överkursfond 99 322 82 692 40 002 47 201

Annat eget kapital/Balanserat resultat -61 164 -91 732 52 872 -

Årets resultat -51 816 -22 304 -68 521 -19 499

-13 658 -31 344 24 353 27 702

Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare/Summa eget kapital 28 704 43 033 66 227 97 261

Avsättningar

Avsättningar för beräknad särskild löneskatt 2 426 2 426 2 426 2 426

Garantiavsättningar 4 959 1 522 - -

7 385 3 948 2 426 2 426

Långfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut 22 1 385 - - -

1 385 0 0 0

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 21 - 1 994 - -

Övriga skulder till kreditinstitut 22 615 - - -

Förskott från kunder 519 847 - -

Leverantörsskulder 1 171 1 016 446 93

Skuld till koncernbolag - - 50 50

Skuld till intresseföretag 280 138 - -

Övriga skulder 1 780 653 946 300

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 23 1 612 1 354 859 677

Summa kortfristiga skulder 5 977 6 001 2 300 1 120

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 43 450 52 982 70 953 100 806
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Förändring i eget kapital

Koncernen (TSEK) Aktiekapital

Fond för 
utvecklings-

utgifter

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

Annat eget 
kapital inkl. 

årets resultat

Totalt eget 
kapital hänförligt 

till moderbolagets 
aktieägare

Vid årets början 2021 69 558 6 862 80 681 -91 732 65 369

Årets resultat -22 304 -22 304

Balanserade utgifter för 
produktutveckling -2 044 2 044

Transaktioner med ägare:

- nyemissionskostnader -33 -33

Eget kapital vid årets slut 2021 69 558 4 818 82 692 -114 036 43 033

Årets resultat -51 816 -51 816

Balanserade utgifter för 
produktutveckling -4 330 4 330

Transaktioner med ägare:

- apportemission 9 000 8 700 17 700

- kvittningsemission 750 725 1 475

- minskning av aktiekapital -52 872 52 872

- nyemissioner 15 438 6 183 21 621

- emissionskostnader -3 309 -3 309

Eget kapital vid årets slut 2022 41 874 488 99 322 -112 980 28 704
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Moderbolaget (TSEK) Aktiekapital Överkursfond

Balanserat 
resultat inkl. 

årets resultat

Totalt eget 
kapital hänförligt till 

moderbolagets 
aktieägare

Vid årets början 2021 69 558 59 116 -11 882 116 792

Årets resultat -19 499 -19 499

Transaktioner med ägare:

- behandling enligt beslut vid bolagsstämma -11 882 11 882

- nyemissionskostnader -33 -33

Eget kapital vid årets slut 2021 69 558 47 201 -19 499 97 261

Årets resultat -68 521 -68 521

Transaktioner med ägare:

- behandling enligt beslut vid bolagsstämma -19 499 19 499

- apportemission 9 000 8 700 17 700

- kvittningsemission 750 725 1 475

- minskning av aktiekapital -52 872 52 872

- nyemissioner 15 438 6 183 21 621

- emissionskostnader -3 309 -3 309

Eget kapital vid årets slut 2022 41 874 40 002 -15 649 66 227
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Koncernen Moderbolaget

TSEK Not 2022 2021 2022 2021

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt -49 816 -20 304 -68 521 -19 499

Nedskrivningar av andelar i intresseföretag 1 019 - - -

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 37 398 7 657 67 140 18 205

Betald skatt - - - -

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital 24 -11 399 -12 647 -1 381 -1 294

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager 2 148 -3 259 - -

Förändring av fordringar 1 218 3 617 -5 913 -11 770

Förändring av kortfristiga skulder -1 805 1 069 1 181 -1 291

Kassaflöde från den löpande verksamheten -9 838 -11 220 -6 113 -14 354

Investeringsverksamheten

Förvärv (-)/Avyttring (+) av immateriella tillgångar -958 -1 205 - -

Förvärv (-)/Avyttring (+) av materiella anläggningstillgångar -58 -688 - -

Förvärv (-)/Avyttring (+) av finansiella anläggningstillgångar -1 780 -107 - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 624 -2 000 0 0

Finansieringsverksamheten

Lån från kreditinstitut 1 692 - - -

Nyemissioner 20 781 - 20 781 -

Emissionskostnader -3 309 -33 -3 309 -33

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 19 164 -33 17 472 -33

Årets kassaflöde 6 702 -13 253 11 359 -14 387

Likvida medel vid årets början 7 933 21 186 1 941 16 328

Likvida medel vid årets slut 14 636 7 933 13 300 1 941

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Av- och nedskrivningar 29 324 7 456 21 000 -

Lämnade koncernbidrag - - 45 500 18 000

Avsättningar 6 881 - - -

Emissionskostnader 640 - 640 -

Resultat från andelar i intresseföretag 907 53 - -

Övrigt -354 148 - 205

37 398 7 657 67 140 18 205

Kassaflödesanalyser
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Not 1: Allmän information och  
redovisnings- och värderingsprinciper

Allmän information
LightAir AB (publ) med organisationsnummer 
556724-7373 är ett aktiebolag registrerat i Sverige 
med säte i Stockholm.

Postadressen till huvudkontoret är Sandkilsvägen 
13, 184 42 Åkersberga. I LightAir-koncernen 
(”LightAir” eller “koncernen”) ingår moderbolaget 
LightAir AB (publ) (”moderbolaget”) och dess 
dotterbolag LightAir Holding AB, LightAir 
International AB, LightAir Industrial AB, LightAir 
CellFlow East AB, LifeAir AB och LifeAir 
Development AB.

LightAir har som mission att förbättra människors 
hälsa och välbefinnande genom att utveckla och 
sälja effektiva luftrenare för alla typer av miljöer. 
Produkterna är baserade på två unika och 
patenterade teknologier. Bolagets aktie är sedan 
november 2007 noterad på Nordic SME Sweden 
(Nordic Growth Market AB) under kortnamnet 
LAIR.

Koncernredovisningen godkändes för offentlig-
görande av styrelsen den 19 juni 2023 och 
kommer att framläggas för årsstämman den 30 
juni 2023 för fastställande.

Redovisningsprinciper och 
värderingsprinciper
Bolaget tillämpar Årsredovisningslagen 
(1995:1554) och Bokföringsnämndens all-
männa råd BFNAR 2012:1, Årsredovisning och 
koncernredovisning (”K3”).

Koncernredovisning och andelar i 
dotterbolag
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget 
LightAir AB (publ) och de företag över vilka 
moderbolaget direkt eller indirekt har 
bestämmande inflytande (dotterbolag). Be-
stämmande inflytande innebär en rätt att utforma 
ett annat företags finansiella och operativa 

strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Vid bedömningen av om ett bestämmande 
inflytande föreligger, tas hänsyn till innehav 
av finansiella instrument som är potentiellt 
röstberättigade och som utan dröjsmål kan 
utnyttjas eller konverteras till röstberättigade 
egetkapitalinstrument. Hänsyn ska också tas 
till om företaget genom agent har möjlighet att 
styra verksamheten. Bestämmande inflytande 
föreligger i normalfallet då moderbolaget direkt 
eller indirekt innehar aktier som representerar 
mer än 50 procent av rösterna.

Se avsnitt Rörelseförvärv nedan för redovisning 
av förvärv och avyttring av dotterbolag.

Redovisningsprinciperna för dotterbolag överens-
stämmer med koncernens redovisningsprinciper. 
Alla koncerninterna transaktioner, mellan-
havanden samt orealiserade vinster och 
förluster hänförliga till koncerninterna trans-
aktioner har eliminerats vid upprättandet av 
koncernredovisningen.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den 
ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, 
med avdrag för mervärdesskatt, rabatter och 
liknande prisavdrag.

Intäkter redovisas när inkomsten kan beräknas 
på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att de 
ekonomiska fördelar som är förknippade med 
transaktionen kommer att tillfalla koncernen.

– Försäljning av produkter inom luftrening

Intäkter från försäljning av produkter inom 
luftrening redovisas när följande villkor är 
uppfyllda: de väsentliga risker och fördelar 
som är förknippade med varornas ägande har 
överförts till köparen, koncernen behåller inte 
något engagemang i den löpande förvaltningen 
av och utövar inte heller någon reell kontroll 
över de sålda produkterna, och de utgifter som 
uppkommit eller som förväntas uppkomma 
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till följd av transaktionen kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt. Dessa villkor bedöms i de flesta 
fall vara uppfyllda när leverans har skett.

– Ränteintäkter

Ränteintäkter periodiseras över löptiden 
med tillämpning av effektivräntemetoden. 
Effektivräntan är den ränta som gör att nuvärdet 
av alla framtida in- och utbetalningar under 
räntebindningstiden blir lika med det redovisade 
värdet av fordran.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda i form av löner, sociala 
avgifter, bonus, betald semester, betald 
sjukfrånvaro med mera samt pensioner redovisas 
i takt med intjänandet. Beträffande pensioner 
och andra ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller 
förmånsbestämda pensionsplaner. Koncernen 
har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. 
Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till 
anställda.

För avgiftsbestämda planer betalar koncernen 
fastställda avgifter till ett annat företag och har 
ingen legal förpliktelse eller informell förpliktelse 
att betala något ytterligare även om det andra 
företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. 
Koncernens resultat belastas för kostnader i 
takt med att förmånerna intjänas vilket normalt 
sammanfaller med tidpunkten för när premier 
erläggs.

Leasingavtal
Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket 
de ekonomiska risker och fördelar som förknippas 
med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från 
leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal 
klassificeras som operationella leasingavtal.

Koncernen är både leasegivare och leasetagare 
och med enbart operationella leasingavtal.

Som leasegivare redovisar koncernen leasing-
avgifter från operationella leasingavtal som 

intäkt linjärt över leasingperioden, såvida inte 
en fördelning av leasingavgifterna på ett annat 
systematiskt sätt bättre återspeglar hur de 
ekonomiska fördelar som hänförs till objektet 
minskar över tiden.

Som leasetagare redovisar koncernen leasing-
avgifter vid operationella leasingavtal som 
kostnad linjärt över leasingperioden, såvida inte 
ett annat systematiskt sätt bättre återspeglar 
koncernens ekonomiska nytta under perioden, 
eller avgifterna är upplagda på ett sådant sätt 
att de endast ökar i takt med förväntad inflation 
i syfte att kompensera leasegivarens förväntade 
kostnadsökningar.

Utländsk valuta
Moderbolagets redovisningsvaluta är svenska 
kronor (SEK).

Omräkning av poster i utländsk valuta

Vid varje balansdag räknas omsättnings-
tillgångar och kortfristiga skulder i utländsk 
valuta om till balansdagens kurs. Icke-
monetära poster, som värderas till historiskt 
anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas 
inte om. Valutakursdifferenser redovisas i 
rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån 
den underliggande affärshändelsen i den period 
de uppstår.

Låneutgifter
Dessa redovisas i resultaträkningen det 
räkenskapsår de hänför sig till.

Immateriella tillgångar utom goodwill
Särskilda villkor för att redovisa tillgång gäller 
för immateriella tillgångar som anskaffas genom 
separata förvärv, som en del av ett rörelseförvärv 
samt genom intern upparbetning.

För intern upparbetning tillämpas aktiverings-
modellen vilken innebär att samtliga utgifter för 
utveckling, eller i utvecklingsfasen i ett internt 
projekt, redovisas som en immateriell tillgång 
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endast om samtliga följande förutsättningar är 
uppfyllda:

•	 Det är tekniskt möjligt för koncernen att 
färdigställa den immateriella tillgången så 
att den kan användas eller säljas.

•	 Koncernens avsikt är att färdigställa den 
immateriella tillgången och att använda 
eller sälja den.

•	 Koncernen har förutsättningar att 
använda eller sälja den immateriella 
tillgången.

•	 Det är sannolikt att den immateriella 
tillgången kommer att generera framtida 
ekonomiska fördelar.

•	 Det finns erforderliga och adekvata 
tekniska, ekonomiska och andra resurser 
för att fullfölja utvecklingen och för att 
använda eller sälja den immateriella 
tillgången.

•	 Koncernen kan på ett tillförlitligt sätt 
beräkna de utgifter som är hänförliga till 
den immateriella tillgången under dess 
utveckling.

För immateriella tillgångar anskaffade genom 
intern upparbetning ska från och med början av 
2016 ett motsvarande belopp överföras från fritt 
eget kapital till en fond för utvecklingsutgifter 
(bundet eget kapital).

Utgifter för initial registrering av patent 
redovisas som immateriell tillgång, utgifter för 
vidmakthållande av patent kostnadsförs löpande.

Immateriella tillgångar redovisas efter det 
första redovisningstillfället till anskaffningsvärde 
minskat med ackumulerade avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångarnas 
uppskattade nyttjandeperioder, vilka upp-
skattas till fem år för balanserade utgifter för 
produktutveckling och tio år för patent. Bedömda 
nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder 
omprövas om det finns en indikation på att dessa 

har förändrats jämfört med uppskattningen vid 
föregående balansdag. Effekten av eventuella 
ändringar i uppskattningar och bedömningar 
redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas 
när tillgången kan användas. För avskrivningar 
avseende eget utvecklingsarbete överförs från 
och med början av 2016 ett motsvarande belopp 
från fond för utvecklingsutgifter till fritt eget 
kapital.

För prövning av nedskrivningsbehov gäller 
de principer som beskrivs nedan under 
Nedskrivningar av anläggningstillgångar.

Borttagande från balansräkningen

En immateriell tillgång tas bort från 
balansräkningen vid utrangering eller avyttring 
eller när inte några framtida ekonomiska fördelar 
väntas från användning, utrangering eller 
avyttring av tillgången. Den vinst eller förlust som 
uppkommer när en immateriell tillgång tas bort 
från balansräkningen är skillnaden mellan vad 
som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta 
försäljningskostnader, och tillgångens redovisade 
värde. Detta redovisas i resultaträkningen 
som en övrig rörelseintäkt respektive övrig 
rörelsekostnad.

Rörelseförvärv
Rörelseförvärv redovisas enligt förvärvsmeto-
den. Anskaffningsvärdet för rörelseförvärvet 
beräknas till summan av köpeskillingen, det 
vill säga verkligt värde vid förvärvstidpunkten 
för erlagda tillgångar med tillägg för uppkomna 
eller övertagna skulder samt emitterade 
egetkapitalinstrument, och utgifter som är direkt 
hänförliga till rörelseförvärvet. Exempel på utgifter 
är transaktionskostnader. I anskaffningsvärdet 
ingår villkorad köpeskilling, förutsatt att det vid 
förvärvstidpunkten är sannolikt att köpeskillingen 
kommer att justeras vid en senare tidpunkt och 
att beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt 
sätt. Anskaffningsvärdet justeras på balansdagen 
och när den slutliga köpeskillingen fastställs, 
dock ej senare än ett år efter förvärvstidpunkten. 
Justeringar därefter redovisas som en ändrad 
uppskattning och bedömning och påverkar 
koncernresultaträkningen.
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Den förvärvade enhetens intäkter och 
kostnader efter förvärvstidpunkten ingår 
i koncernresultaträkningen baserade på 
koncernens anskaffningsvärde för den förvärvade 
enhetens identifierbara tillgångar och skulder.

Goodwill och negativ goodwill
Vid rörelseförvärv där summan av köpe-
skillingen, verkligt värde på minoritetens andelar 
och verkligt värde vid förvärvstidpunkten på 
tidigare aktieinnehav överstiger verkligt värde vid 
förvärvstidpunkten på identifierbara förvärvade 
nettotillgångar redovisas skillnaden som goodwill 
i koncernbalansräkningen. Om skillnaden 
är negativ, dvs. negativ goodwill redovisas, 
omprövas värdet på identifierbara tillgångar 
och skulder. Negativ goodwill som återstår 
efter omprövningen redovisas som intäkt för 
förvärvsåret.

Förändringar i innehavet

Förvärv eller avyttring av andelar i företag som 
är dotterbolag såväl före som efter förändringen 
anses vara en transaktion mellan ägare och 
effekten av transaktionen redovisas direkt i eget 
kapital. Förvärvas ytterligare andelar i ett företag 
som inte är dotterbolag så att bestämmande 
inflytande uppkommer, anses de ursprungliga 
andelarna i koncernredovisningen avyttrade. 
Vinst eller förlust, beräknad som skillnad mellan 
verkligt värde och koncernmässigt redovisat 
värde, redovisas i koncernresultaträkningen. 
Avyttras andelar så att bestämmande inflytande 
inte längre föreligger, anses samtliga andelar 
avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller 
förlust redovisas i koncernresultaträkningen.

Goodwill

Goodwill utgör skillnaden mellan anskaffnings-
värdet för rörelseförvärvet och koncernens andel 
av det verkliga värdet på ett förvärvat dotterbolags 
identifierbara tillgångar och skulder på för-
värvsdagen. Vid förvärvstidpunkten redovisas 
goodwill till detta anskaffningsvärde och efter det 
första redovisningstillfället värderas goodwill till 
anskaffningsvärde efter avdrag för avskrivningar 

och eventuell nedskrivning. Goodwill skrivs av 
över den förväntade nyttjandeperioden vilken är 
högst fem år, om inte en annan längre tid med 
rimlig grad av säkerhet kan fastställas.

Per varje balansdag gör koncernen en 
bedömning om det finns någon indikation 
på att värdet av goodwill är lägre än det redovisade 
värdet. Finns det en sådan indikation beräknar 
koncernen återvinningsvärdet för goodwill och 
upprättar en nedskrivningsprövning.

Vid prövning av nedskrivningsbehov fördelas 
goodwill på de kassagenererande enheter 
som förväntas bli gynnade av förvärvet. Om 
återvinningsvärdet för en kassagenererande en-
het fastställs till ett lägre värde än det redovisade 
värdet, fördelas nedskrivningsbeloppet. Först 
minskas det redovisade värdet för goodwill som 
hänförts till den kassagenererande enheten och 
sedan minskas det redovisade värdet på övriga 
tillgångar i proportion till det redovisade värdet 
för varje tillgång i enheten.

En nedskrivning återförs endast om de skäl som låg 
till grund för bedömningen av återvinningsvärdet 
vid den senaste nedskrivningen, har förändrats. En 
återföring fördelas proportionellt på tillgångarna i 
den kassagenererande enheten med undantag 
av goodwill.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och 
utgifter som är direkt hänförliga till tillgången för 
att bringa den på plats och i skick att användas 
på det sätt som var företagsledningens avsikt. 
Tillkommande utgifter inkluderas i tillgången 
eller redovisas som en separat tillgång, endast 
när det är sannolikt att framtida ekonomiska 
fördelar som kan hänföras till posten kommer 
koncernen till godo och att anskaffningsvärdet 
för densamma kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och 
underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i 
resultaträkningen i den period då de uppkommer.
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Koncernen innehar inga materiella anläggnings-
tillgångar där skillnader i förbrukningen av 
en materiell anläggningstillgångs betydande 
komponenter bedöms vara väsentlig. Därmed 
har ingen materiell anläggningstillgång delats upp 
i komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 
kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, 
eventuellt minskat med beräknat restvärde vid 
nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess 
bedömda nyttjandeperiod som för inventarier 
uppskattas till fem år och för maskiner och 
andra tekniska anläggningar till tre år. Avskrivning 
påbörjas när den materiella anläggningstillgången 
kan tas i bruk.

Nyttjandeperioden för en materiell anläggnings-
tillgång omprövas om det finns en indikation 
på att nyttjandeperioden har förändrats 
jämfört med uppskattningen vid föregående 
balansdag. När koncernen ändrar bedömning 
av nyttjandeperiod, omprövas även tillgångens 
eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar 
redovisas framåtriktat.

För prövning av nedskrivningsbehov gäller 
de principer som beskrivs nedan under 
Nedskrivningar av anläggningstillgångar.

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell 
anläggningstillgång tas bort från balans-
räkningen vid utrangering eller avyttring, eller när 
inte några framtida ekonomiska fördelar väntas 
från användning, utrangering eller avyttring 
av tillgången eller komponenten. Den vinst 
eller förlust som uppkommer när en materiell 
anläggningstillgång eller en komponent tas bort 
från balansräkningen är skillnaden mellan vad 
som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta 
försäljningskostnader, och tillgångens redovisade 
värde. Detta redovisas i resultaträkningen 
som en övrig rörelseintäkt respektive övrig 
rörelsekostnad.

Andelar i intresseföretag och 
gemensamt styrda företag
Ett företag i vilket koncernen utövar ett 
betydande eller gemensamt bestämmande 
inflytande över företagets driftsmässiga och 
finansiella styrning samt ägandet avser främja 
verksamheten i företaget genom att skapa en 
varaktig förbindelse mellan koncernen och 
företaget, är intresseföretag till koncernen. 
Koncernen anses ha ett sådant inflytande över 
och en sådan förbindelse med företaget, om 
koncernen innehar minst 20 procent av rösterna 
för samtliga andelar i företaget, om inget annat 
framgår av omständigheterna.

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda 
företag redovisas enligt kapitalandelsmetoden 
vilken innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på andelar i dessa företag motsvaras 
av koncernens andel i företagets egna kapital, 
eventuella restvärden på koncernmässiga 
över- och undervärden, inklusive goodwill och 
negativ goodwill, reducerat med eventuella 
internvinster. Andel i intresseföretagens och de 
gemensamt styrda företagens resultat redovisas 
i koncernens resultaträkning som andel i resultat 
efter skatt justerat för eventuella avskrivningar 
på eller upplösningar av förvärvade över- 
respektive undervärden, inklusive avskrivning på 
goodwill/upplösning av negativ goodwill. Erhållna 
utdelningar från dessa företag minskar redovisat 
värde. Vinstandelar upparbetade efter förvärv av 
intresseföretag och gemensamt styrda företag 
som ännu inte realiserats genom utdelning, 
avsätts till kapitalandelsfond.

För prövning av nedskrivningsbehov gäller 
de principer som beskrivs nedan under 
Nedskrivningar av anläggningstillgångar.

Nedskrivningar av 
anläggningstillgångar
Dessa principer gäller för anläggningstillgångar 
förutom uppskjutna skattefordringar, tillgångar 
som uppkommer i samband med ersättningar till 
anställda samt finansiella anläggningstillgångar 
om det inte är andelar i dotterbolag, 
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intresseföretag och i gemensamt styrda företag. 
Likartade regler gäller för goodwill, vilka beskrivs 
ovan under Goodwill och negativ goodwill.

Vid varje balansdag analyserar koncernen de 
redovisade värdena för anläggningstillgångar 
för att fastställa om det finns någon indikation 
på att dessa tillgångar har minskat i värde och 
värdenedgången bedöms som bestående. Om så 
är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde 
för att kunna fastställa värdet av en eventuell 
nedskrivning.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostnader och 
nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för 
försäljningskostnader är det pris som koncernen 
beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan 
kunniga, av varandra oberoende parter, och som 
har ett intresse av att transaktionen genomförs, 
med avdrag för sådana kostnader som är direkt 
hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av 
nyttjandevärde diskonteras uppskattat framtida 
kassaflöde som tillgången ger upphov till i den 
löpande verksamheten, till nuvärde med en 
diskonteringsränta före skatt som återspeglar 
aktuella marknadsmässiga bedömningar av 
pengars tidsvärde och de risker som förknippas 
med tillgången.

Om återvinningsvärdet för en tillgång fastställs 
till ett lägre värde än det redovisade värdet, 
skrivs det redovisade värdet på tillgången ned 
till återvinningsvärdet. En nedskrivning ska 
omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Per varje balansdag gör koncernen en bedömning 
om en tidigare nedskrivning, helt eller delvis, 
inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs 
nedskrivningen helt eller delvis. En tidigare 
nedskrivning återförs endast om de skäl som låg 
till grund för bedömningen av återvinningsvärdet 
vid den senaste nedskrivningen, har förändrats. 
Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens 
redovisade värde. Det redovisade värdet efter 
återföring av nedskrivning får inte överskrida det 
redovisade värde som skulle fastställts om ingen 
nedskrivning gjorts av tillgången under tidigare år. 

En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i 
resultaträkningen.

När en nedskrivning har återförts, anpassas 
framtida avskrivningar så att det nya redovisade 
värdet, efter avdrag för eventuellt restvärde, 
fördelas över tillgångens återstående 
nyttjandeperiod.

Varulager
Varulager värderas enligt lägsta värdets 
princip, det vill säga till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet 
på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas 
genom tillämpning av först in, först ut-metoden 
(FIFU). Nettoförsäljningsvärdet är det beräknade 
försäljningspriset efter avdrag för beräknade 
kostnader för färdigställande och beräknade 
kostnader som är nödvändiga för att åstadkomma 
en försäljning.

Finansiella instrument
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas 
i balansräkningen när koncernen blir part till 
instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell 
tillgång, eller del av finansiell tillgång, bokas bort 
från balansräkningen när den avtalsenliga rätten 
till kassaflödet från tillgången upphör, regleras 
eller när koncernen förlorar kontrollen över den. 
En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, 
bokas bort från balansräkningen när den avtalade 
förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Vid det första redovisningstillfället värderas 
omsättningstillgångar och kortfristiga skulder 
till anskaffningsvärde. Långfristiga fordringar 
samt långfristiga skulder värderas vid det 
första redovisningstillfället till upplupet 
anskaffningsvärde, varvid skillnad mellan erhållit/
betalat belopp och belopp att betala/erhålla 
på förfallodagen i form av kapitalrabatt och 
emissionskostnader periodiseras som en del i 
lånets räntekostnad enligt effektivräntemetoden 
(se nedan). Denna skillnad behöver inte 
periodiseras om den är utan betydelse med 
hänsyn till kravet på rättvisande bild enligt 
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årsredovisningslagen. Om så är fallet, kan 
redovisning till anskaffningsvärde ske.

Vid värdering efter det första redovisningstillfället 
värderas omsättningstillgångar enligt lägsta 
värdets princip. Kortfristiga skulder värderas till 
anskaffningsvärde.

Långfristiga fordringar och långfristiga skulder 
värderas efter det första redovisningstillfället till 
upplupet anskaffningsvärde.

Upplupet anskaffningsvärde

Med upplupet anskaffningsvärde avses det 
belopp till vilket tillgången eller skulden initialt 
redovisades med avdrag för amorteringar, tillägg 
eller avdrag för ackumulerad periodisering enligt 
effektivräntemetoden av den initiala skillnaden 
mellan erhållet/betalat belopp och belopp att 
betala/erhålla på förfallodagen samt med avdrag 
för nedskrivningar.

Effektivräntan är den ränta som vid en diskontering 
av samtliga framtida förväntade kassaflöden över 
den förväntade löptiden resulterar i det initialt 
redovisade värdet för den finansiella tillgången 
eller den finansiella skulden.

Nedskrivningar av finansiella 
anläggningstillgångar

Vid varje balansdag utvärderar koncernen 
om det finns indikationer på att en eller flera 
finansiella anläggningstillgångar minskat i värde 
varvid bedömd värdenedgång ej behöver vara 
bestående. Exempel på sådana indikationer är 
betydande finansiella svårigheter hos låntagaren, 
avtalsbrott eller att det är sannolikt att låntagaren 
kommer att gå i konkurs eller genomgå en 
finansiell rekonstruktion.

För finansiella anläggningstillgångar som 
värderas till upplupet anskaffningsvärde 
beräknas nedskrivningen som skillnaden mellan 
tillgångens redovisade värde och nuvärdet 
av företagsledningens bästa uppskattning av 
framtida kassaflöden. Diskontering sker med en 

ränta som motsvarar tillgångens ursprungliga 
effektivränta. För tillgångar med rörlig ränta 
används den på balansdagen aktuella räntan.

För finansiella anläggningstillgångar som inte 
värderas till upplupet anskaffningsvärde beräknas 
nedskrivningen som skillnaden mellan tillgångens 
redovisade värde och det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostnader 
och nuvärdet av företagsledningens bästa 
uppskattning av de framtida kassaflödena som 
tillgången förväntas ge.

Per varje balansdag gör koncernen en 
bedömning om en tidigare nedskrivning av 
finansiell anläggningstillgång, helt eller delvis, inte 
längre är motiverad. En tidigare nedskrivning ska 
återföras endast om de skäl som låg till grund för 
nedskrivningen, har förändrats.

Nedskrivning och återföring sker över 
resultaträkningen.

Borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång redovisas inte längre i 
balansräkningen när den avtalsenliga rätten 
till kassaflödet från tillgången har upphört eller 
reglerats. Det gäller också när i allt väsentligt 
de risker och fördelar som är förknippade med 
innehavet av en finansiell tillgång har överförts till 
en annan part.

En finansiell skuld eller del av finansiell skuld 
redovisas inte längre i balansräkningen när den 
avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Likvida medel
Likvida medel inkluderar kassamedel och 
disponibla tillgodohavanden hos banker och 
andra kreditinstitut samt andra kortfristiga 
likvida placeringar som lätt kan omvandlas till 
kontanter och är föremål för en obetydlig risk 
för värdefluktuationer. För att klassificeras som 
likvida medel får löptiden inte överskrida tre 
månader från tidpunkten för förvärvet.
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Skulder och eget kapital
Egetkapitalinstrument är varje form av avtal som 
innebär en residual rätt i företagets tillgångar 
efter avdrag för alla dess skulder.

Vid emission av aktier redovisas en ökning av 
eget kapital när en utomstående part är skyldig 
att överföra kontanter eller andra resurser 
till bolaget i utbyte mot emitterade aktier. En 
ökning av eget kapital redovisas också om 
koncernen erhållit kontanter eller andra resurser 
innan egetkapitalinstrument är emitterat, och 
koncernen inte kan krävas på återbetalning.

Aktier eller andra egetkapitalinstrument 
värderas till verkligt värde av de kontanter eller 
andra resurser som koncernen mottagit eller 
har att fordra. Direkta utgifter i samband med 
en egetkapitaltransaktion ska redovisas som 
avdragspost från eget kapital.

Konvertibla skuldinstrument och liknande 
sammansatta finansiella instrument redovisas 
fördelat på en skuldkomponent och en 
egetkapitalkomponent. Skuldkomponenten 
redovisas vid första redovisningstillfället 
till verkligt värde och därefter till upplupet 
anskaffningsvärde enligt effektivräntemetoden.

En utdelning på eller återbetalning av ett 
egetkapitalinstrument redovisas som skuld när 
behörigt organ har fattat beslut om utdelningen 
eller återbetalningen. Skulden värderas till det 
redovisade värdet på den tillgång som överförs.

Avsättningar
Avsättningar redovisas när koncernen på 
balansdagen har en befintlig legal förpliktelse 
eller informell förpliktelse som en följd av en 
inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde 
av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av 
beloppet kan göras. Avsättningen redovisas till 
nuvärdet av de framtida betalningar som krävs 
för att reglera förpliktelsen, om effekten av när i 
tiden betalningarna sker är väsentlig.

Om det belopp som krävs för att reglera en 
förpliktelse förväntas bli ersatt av en tredje part, 
särredovisas gottgörelsen som en tillgång, om 
det är så gott som säkert att koncernen kommer 
att erhålla gottgörelsen när förpliktelsen regleras. 
Det belopp som redovisas som tillgång får inte 
överstiga avsättningsbeloppet.

En avsättning omprövas varje balansdag och 
justeras så att den återspeglar den bästa 
uppskattningen av det belopp som krävs 
för att reglera den befintliga förpliktelsen på 
balansdagen, med hänsyn tagen till risker och 
osäkerheter förknippade med förpliktelsen.

Koncernen redovisar avsättning för garanti-
kostnader i samband med försäljning. Avsättning 
sker utifrån bedömd kostnad.

Inkomstskatter
Skattekostnader utgörs av summan av aktuell 
skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt under perioden

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga 
resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat 
skiljer sig från det redovisade resultatet i 
resultaträkningen då det har justerats för 
ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla 
kostnader samt för intäkter och kostnader som 
är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. 
Koncernens aktuella skatteskuld beräknas 
baserat på de skattesatser och skatteregler som 
gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära 
skillnader mellan det redovisade värdet 
på tillgångar och skulder i de finansiella 
rapporterna och det skattemässiga värdet 
som används vid beräkning av skattepliktigt 
resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt 
den så kallade balansräkningsmetoden. 
Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip 
alla skattepliktiga temporära skillnader, och 
uppskjutna skattefordringar redovisas i princip 
för alla avdragsgilla temporära skillnader och 
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högst till det belopp som sannolikt kommer att 
återvinnas baserat på innevarande och framtida 
skattepliktiga resultat.

Det redovisade värdet på uppskjutna 
skattefordringar omprövas vid varje balansdag så 
att det återspeglar aktuell bedömning av framtida 
skattepliktigt resultat.

Uppskjutna skatteskulder och skattefordringar 
redovisas inte om den temporära skillnaden 
är hänförlig till goodwill eller om den uppstår 
till följd av en transaktion som utgör den första 
redovisningen av en tillgång eller skuld (som inte 
är ett rörelseförvärv) och som, vid tidpunkten för 
transaktionen, varken påverkar redovisat eller 
skattemässigt resultat.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för 
skattepliktiga temporära skillnader hänförliga 
till investeringar i dotterbolag, intresseföretag 
och gemensamt styrda företag, utom i de fall 
koncernen kan styra tidpunkten för återföring av 
de temporära skillnaderna och det är sannolikt 
att en sådan återföring inte kommer att ske inom 
överskådlig framtid.

Uppskjuten skatt beräknas enligt de skattesatser 
som förväntas gälla för den period då tillgången 
återvinns eller skulden regleras, baserat på de 
skattesatser och skattelagar som har beslutats 
eller aviserats före balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder 
nettoredovisas endast om legal rätt till kvittning 
föreligger vilket normalt är fallet när aktuell skatt 
debiteras av en och samma myndighet och 
skatterna kan betalas med ett nettobelopp.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en 
kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom 
när skatten är hänförlig till transaktioner som 
redovisas direkt mot eget kapital. I sådana fall ska 
även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

Eventualförpliktelser och 
eventualtillgångar
En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till 
följd av inträffade händelser och vars förekomst 
endast kommer att bekräftas av att en eller flera 
osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom koncernens kontroll, inträffar eller uteblir, 
eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 
händelser, men som inte redovisas som skuld 
eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek 
inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

En eventualtillgång är en möjlig tillgång till följd av 
inträffade händelser och vars förekomst endast 
kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra 
händelser, som inte ligger inom koncernens 
kontroll, inträffar eller uteblir.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen visar koncernens för-
ändringar av likvida medel under räkenskapsåret. 
Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den 
indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in- 
och utbetalningar.

Händelser efter balansdagen
Händelser som bekräftar förhållanden som 
förelåg på balansdagen men som inträffat efter 
balansdagen och innan den finansiella rapporten 
avges beaktas genom att justera beloppen eller 
att redovisa inte tidigare medtagna poster.

Händelser som indikerar förhållanden som 
uppstått efter balansdagen beaktas inte i 
balansräkningen eller resultaträkningen. Om 
dessa händelser är av väsentlig betydelse lämnas 
upplysningar om dem.
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Redovisningsprinciper för 
moderbolaget
Skillnaderna mellan moderbolagets och 
koncernens redovisningsprinciper beskrivs 
nedan:

Andelar i dotterbolag, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag

Andelar i dotterbolag, intresseföretag och 
gemensamt styrda företag redovisas till 
anskaffningsvärde. Utdelning från dessa företag 
redovisas som intäkt när rätten att få utdelning 
bedöms som säker och kan beräknas på ett 
tillförlitligt sätt.

Leasingavtal

Moderbolaget redovisar alla leasingavtal 
som operationella leasingavtal, vilket innebär 
att leasingavgiften kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden, såvida inte ett annat systematiskt 
sätt bättre återspeglar användarens ekonomiska 
nytta under perioden, eller avgifterna är upplagda 
på ett sådant sätt att de endast ökar i takt 
med förväntad inflation i syfte att kompensera 
leasegivarens förväntade kostnadsökningar.
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Not 2: Nettoomsättning

Not 3: Övriga rörelseintäkter

Koncernen Moderbolaget

TSEK Not 2022 2021 2022 2021

Försäljning av produkter 8 052 15 265 - -

Uthyrning av produkter 12 5 625 1 895 - -

Fakturerade kostnader till koncernföretag - - 3 530 3 523

Övrigt 33 1 2 1

Summa 13 710 17 161 3 532 3 524

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Fakturerade kostnader till intresseföretag 514 210 - -

Summa 514 210 0 0

Not 4: Övriga externa kostnader

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Produktutveckling och produktvård 292 464 - -

Administration, kontor, drift 2 502 1 864 1 220 1 041

Marknadsföring och försäljningskostnader 2 537 1 934 49 73

Marknadsföringsstöd 108 441 - -

Kostnader för patent och varumärken 691 598 - -

Kundförluster -219 900 - -

Övriga poster 3 405 2 185 378 354

Summa 9 316 8 386 1 647 1 468

varav revisionsuppdrag 379 294 379 294

varav revision utanför revisionsuppdrag - - - -

varav skatterådgivning - - - -

varav övriga tjänster - - - -
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Not 5: Medelantal anställda och personalkostnader

Koncernen 2022 2021

Medelantalet anställda varav män varav män

Sverige 10 76% 8 86%

Koncernen, summa 10 76% 8 86%

Könsfördelning i 
bolagsledningen, moderbolaget

2022 2021

Antal varav män Antal varav män

Styrelse 3 3 3 3

VD och övriga ledande 
befattningshavare 1 1 1 1

Ledande befattningshavare under 2021 och 2022 var VD.

Ersättningar till styrelsen
Enligt stämmobeslut uppgår arvodet till styrelsens 
ordförande och ledamöter för 2022 till totalt 350 
TSEK. Styrelsens ordförande erhåller ett arvode 
om 150 TSEK medan övriga ledamöter som inte 
är anställda i bolaget erhåller en ersättning om 
100 TSEK vardera.

Ersättningar till VD
Ersättningar till VD beslutas av styrelsen i LightAir. 
Lars Liljeholm har som VD under 2022 enligt avtal 
haft rätt till fast lön och rörlig bonus som kunde 
utgå vid uppfyllelse av överenskomna bonusmål. 
VD har haft förutom pensioner enligt lagen om 
allmän försäkring rätt till pensioner i enlighet 
med ITP 1 och endast den fasta lönen har varit 
pensionsgrundande.

Den 4 april 2023 trädde Peter Svensk in som 
inhyrd VD för bolaget.

Under året har ersättningar till VD Lars Liljeholm 
om 1 674 TSEK (1 616) kostnadsförts, varav lön  
1 354 TSEK (1 314) och pension 320 TSEK (302).

Ersättningar till övriga ledande 
befattningshavare
Med ledande befattningshavare avses VD under 
2021 och 2022.

Incitamentsprogram
För närvarande finns inga optionsprogram för 
ledande befattningshavare.
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2022 2021

Löner, andra ersättningar och 
sociala kostnader

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Löner och 
ersättningar

Sociala 
kostnader

Moderbolaget

Styrelse 250 79 250 79

(varav pensionskostnader) (-) (-)

VD och övriga befattningshavare 1 354 749 1 314 721

(varav pensionskostnader) (320) (302)

Övriga anställda 926 716 839 452

(varav pensionskostnader) (440) (211)

Moderbolaget, summa 2 530 1 544 2 403 1 252

(varav pensionskostnader) (760) (513)

Koncernbolag

Styrelse - - - -

(varav pensionskostnader) (-) (-)

VD och övriga befattningshavare - - - -

(varav pensionskostnader) (-) (-)

Övriga anställda 5 668 2 740 4 752 2 775

(varav pensionskostnader) (1052) (1310)

Koncernbolag, summa 5 668 2 740 4 752 2 775

(varav pensionskostnader) (1052) (1310)

Koncernen, summa 8 198 4 284 7 155 4 027

(varav pensionskostnader) (1812) (1823)
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Not 7: Finansiella intäkter och kostnader

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Ränteintäkter, koncernbolag - - - -

Ränteintäkter, övriga 236 80 0 0

Räntekostnader, koncernbolag - - - -

Räntekostnader, övriga -385 -178 -160 -23

Summa -149 -98 -160 -23

Not 6: Övriga rörelsekostnader 

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Avsättning för åtagande hos 
underleverantör 3 444 - - -

Summa 3 444 0 0 0

LightAir avsätter 3 444 TSEK för åtaganden hos underleverantör som har uppstått i 
samband med omställningen till det industriella segmentet.
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Not 8: Skatt på årets resultat

Koncernen

Avstämning av effektiv skatt 2022 2021

Resultat före skatt -49 816 -20 304

Skatt enligt gällande skattesats för koncernen 10 262 20,6% 4 183 20,6%

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -4 762 -9,6% -20 -0,1%

Ej skattepliktiga intäkter 0 0,0% 0 0,0%

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt -5 500 -11,0% -4 163 -20,5%

Redovisad skattekostnad 0 0,0% 0 0,0%

Moderbolaget

Avstämning av effektiv skatt 2022 2021

Resultat före skatt -68 521 -19 499

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 14 115 20,6% 4 017 20,6%

Skatteeffekt av:

Ej avdragsgilla kostnader -4 329 -6,3% -9 -0,0%

Ej skattepliktiga intäkter 0 0,0% 0 0,0%

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande 
aktivering av uppskjuten skatt -9 786 -14,3% -4 008 -20,6%

Redovisad skattekostnad 0 0% 0 0%

Koncernens underskottsavdrag 136 600 109 100

Några uppskjutna skattefordringar har inte redovisats för underskottsavdragen vid 
utgången av 2022. Utnyttjande av underskottsavdragen är inte tidsbegränsat.
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Not 9: Resultat per aktie

Koncernen 2022 2021

Resultat per aktie före utspädning -0,96 -0,48

Resultat per aktie efter utspädning -0,94 -0,48

Genomsnittligt antal utestående aktier (tusental) 54 091 46 372

Not 10: Immateriella tillgångars och materiella 
anläggningstillgångars anskaffningsvärde och avskrivningar

Balanserade utgifter för produktutveckling Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 27 020 25 815 - -

Investeringar 958 1 205 - -

Försäljningar/utrangeringar -11 239 - - -

Utgående anskaffningsvärde 16 739 27 020 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -22 202 -17 962 - -

Årets avskrivningar -1 799 -4 240 - -

Återförda avskrivningar på försäljningar resp. 
utrangeringar 7 750 - - -

Utgående avskrivningar -16 251 -22 202 0 0

Utgående redovisat värde 488 4 818 0 0
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Patent Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 23 652 23 652 - -

Investeringar 1 475 - - -

Försäljningar/utrangeringar -21 173 - - -

Utgående anskaffningsvärde 3 954 23 652 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -6 647 -4 454 - -

Årets avskrivningar -2 287 -2 193 - -

Återförda avskrivningar på försäljningar resp. 
utrangeringar 6 352 - - -

Utgående avskrivningar -2 582 -6 647 0 0

Utgående redovisat värde 1 372 17 005 0 0

Licenser Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 5 093 5 093 - -

Försäljningar/utrangeringar -5 093 - - -

Utgående anskaffningsvärde 0 5 093 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 040 -520 - -

Årets avskrivningar -520 -520 - -

Återförda avskrivningar på försäljningar resp. 
utrangeringar 1 560 - - -

Utgående avskrivningar 0 -1 040 0 0

Utgående redovisat värde 0 4 053 0 0
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Varumärken Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 754 754 - -

Utgående anskaffningsvärde 754 754 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -749 -686 - -

Årets avskrivningar -5 -64 - -

Utgående avskrivningar -754 -749 0 0

Utgående redovisat värde 0 5 0 0

Goodwill Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde - - - -

Förvärv av koncernbolag 12 796 - - -

Utgående anskaffningsvärde 12 796 0 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar - - - -

Årets avskrivningar -2 133 - - -

Utgående avskrivningar -2 133 0 0 0

Utgående redovisat värde 10 663 0 0 0
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Maskiner och andra tekniska anläggningar Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 1 541 853 - -

Förvärv av koncernbolag 266 - - -

Investeringar 58 688 - -

Utgående anskaffningsvärde 1 865 1 541 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar -610 -170 - -

Årets avskrivningar -694 -440 - -

Utgående avskrivningar -1 304 -610 0 0

Utgående redovisat värde 561 931 0 0

Inventarier, verktyg och installationer Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde - - - -

Förvärv av koncernbolag 103 - - -

Utgående anskaffningsvärde 103 0 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar - - - -

Årets avskrivningar -44 - - -

Utgående avskrivningar -44 0 0 0

Utgående redovisat värde 59 0 0 0
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Not 11: Förvärv av koncernbolag, samt patent och rättigheter 

LightAir förvärvade den 16 mars 2022 LightAir 
Industrial AB (”LightAir Industrial”), samt 
patent och rättigheter avseende CellFlow-
teknologin som sammantaget ger ägandet över 
CellFlow-teknologin på alla globala konsument-, 
kommersiella och industriella marknader. 
Undantaget är Nordamerika samt inbyggda 
applikationer i ventilations- och HVAC-system.

Köpeskillingen för aktierna i LightAir Industrial 
betalades genom en apportemission av 6  000 
000 aktier i LightAir till ett värde om 17 700 TSEK 
och för patent och rättigheter betalades genom 
en emission av 500  000 aktier i LightAir till ett 
värde om 1  475 TSEK efter styrelsens beslut 
med stöd av bemyndigande från den extra 
bolagsstämman den 16 mars 2022.

LightAir-koncernen hade inga fordringar eller 
skulder till LightAir Industrial vid tidpunkten för 
förvärvet.

Förvärvsanalysen avseende LightAir Industrial 
AB är som följer:

Materiella tillgångar                  369 
Omsättningstillgångar            6 035 
Kortfristiga skulder           -1 500 
Netto identifierbara tillgångar 
och skulder              4 904 
Goodwill              12 796 
Köpeskilling             17 700

Förvärvsanalysen avseende patent och 
rättigheter är som följer:

Värde på förvärvade 
immateriella tillgångar             1 475 
Köpeskilling               1 475

Intäkter hänförligt till förvärvat bolag

Då förvärvet genomfördes den 16 mars 
2022, bidrog förvärvat bolag inte med någon 
nettoomsättning i början av året. Om förvärvet 
ägt rum den 1 januari 2022, bedömer ledningen 
att förvärvat bolag skulle bidragit till koncernens 
nettoomsättning under perioden 1 januari – 16 
mars 2022 med 1,5 MSEK.

Kassaflödespåverkan

Effekten på koncernens kassaflöde bestod av en 
förvärvad kassa om 172 TSEK då köpeskillingen 
inte erlades kontant. Inga andra betydande 
förvärvsrelaterade kostnader förekom.
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Leasinggivare Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Leasingintäkter under räkenskapsåret 5 625 1 895 - -

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing och avser uthyrning av produkter.

Not 12: Leasing

Leasingtagare Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Leasingkostnader under räkenskapsåret 800 451 - -

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing och avser hyra av lokaler, 
personbilar och maskiner.
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Not 13: Andelar i dotterbolag

Moderbolaget (TSEK) Antal aktier Ägarandel Eget kapital Redovisat värde

LifeAir AB 500 100% 50 50

Org.nr 556847-8118

Säte Stockholms kommun

LightAir Holding AB 1 163 116 100% 944 26 578

Org.nr 556691-3074

Säte Stockholms kommun

Redovisat värde 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 47 628 47 628

Årets nedskrivningar -21 000 -

Redovisat värde vid årets slut 26 628 47 628

LightAir Holding AB äger samtliga aktier i bolagen LightAir International AB, org. nr 556632-9867, 
LightAir Industrial AB, org. nr 556468-2952, LightAir CellFlow East AB, org. nr 559014-2310, och 
LifeAir Development AB, org.nr 559068-3099. Bolagen har säte i Stockholms kommun.
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Not 14: Andelar i intresseföretag

Koncernen (TSEK) Antal aktier Ägarandel Eget kapital Redovisat värde

LightAir CellFlow West AB 255 51% 29 15

Org.nr 559014-2294

Säte Stockholms kommun

LightAir CellFlow West AB som tidigare varit intresseföretag, avyttrades helt av koncernen 
i början av 2023.

Redovisat värde Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 161 114 - -

Anskaffning 1 780 100 - -

Årets nedskrivningar, 
kapitalandelsmetoden -907 -53 - -

Årets nedskrivningar -1 019 - - -

Redovisat värde vid årets slut 15 161 0 0
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Not 16: Varulager

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Råvaror och förnödenheter 664 - - -

Färdiga varor och handelsvaror 9 320 9 997 - -

Summa 9 984 9 997 0 0

Not 15: Uppskjuten skatt

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ingående uppskjuten skattefordran 2 000 4 000 - -

Redovisat i resultaträkningen -2 000 -2 000 - -

Utgående uppskjuten skattefordran 0 2 000 0 0
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Kundfordringar Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Utestående obetalda kundfakturor 3 916 3 960 - -

Avgår osäkra kundfordringar -1 129 -1 348 - -

Summa 2 788 2 612 0 0

Osäkra kundfordringar Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Osäkra kundfordringar vid årets början -1 348 -427 - -

Konstaterade förluster - 0 - -

Återföring av tidigare reserveringar 324 140 - -

Årets reserveringar av osäkra kundfordringar -105 -1 061 - -

Utgående balans -1 129 -1 348 0 0

Not 17: Kundfordringar

Ledningen bedömer att redovisat värde för kundfordringar, netto efter reserv för osäkra fordringar, 
överensstämmer med verkligt värde. 

Bolagets bedömning är att betalning kommer erhållas för kundfordringar som är förfallna men inte skrivits ned.

Åldersanalys kundfordringar 2022-12-31 2021-12-31

Koncernen (TSEK) Reserv 
osäkra kund-

fordringar
Kund-

fordringar

Reserv 
osäkra kund-

fordringar
Kund-

fordringarBrutto Brutto

Ej förfallna 1 776 - 1 776 1 572 - 1 572

Förfallna 1-30 dagar 891 - 891 1 028 - 1 028

Förfallna 31-60 dagar 120 - 120 4 - 4

Förfallna 61-90 dagar - - - 8 - 8

Förfallna mer än 90 dagar 1 129 -1 129 - 1 348 -1 348 -

Summa 3 916 -1 129 2 788 3 960 -1 348 2 612
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Not 18: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 19: Likvida medel 

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Försäkringskostnader 122 78 18 16

Hyror 276 7 - -

Övrigt 62 - 8 -

Summa 459 85 26 16

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Kassamedel och banktillgodohavanden 14 636 7 933 13 300 1 941

Summa 14 636 7 933 13 300 1 941

Banktillgodohavanden är betalningsbara på anfordran.

Not 20: Moderbolagets aktiekapital 

Moderbolagets aktier är av samma slag och ger 
samma rättigheter. Aktiernas kvotvärde är 0,5 
SEK.

Det totala aktiekapitalet den 31 december 2022 
uppgick till 41 873 760,50 SEK (69 558 420).
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Transaktion/Datum
Aktievärde, 

kvotvärde
Förändring 

aktiekapital
Totalt aktie-

kapital (SEK)
Totalt antal 

aktier

Bildande av bolag 2007 100,00 100 000 100 000 1 000

Nyemission 070927 100,00 474 390 574 390 5 744

Split 070927 0,06 9 573 183

Nyemission 090519 0,06 574 392 1 148 782 19 146 366

Nyemission 100415 0,06 191 464 1 340 246 22 337 427

Nyemission 101102 0,06 335 061 1 675 307 27 921 783

Nyemission 110513 0,06 670 123 2 345 430 39 090 496

Nyemission 111201 0,06 170 654 2 516 084 41 934 728

Nyemission 111213 0,06 1 172 715 3 688 799 61 479 976

Nyemission 120516 0,06 4 531 554 8 220 353 137 005 882

Optionsinlösen 130520 0,06 1 350 8 221 703 137 028 383

Nyemission 140305 0,06 6 214 180 14 435 883 240 598 044

Optionsinlösen 140401 0,06 1 652 14 437 534 240 625 572

Optionsinlösen 140521 0,06 6 121 14 443 655 240 727 590

Optionsinlösen 150415 0,06 2 610 165 17 053 820 284 230 332

Nyemission 160803 0,06 4 17 053 824 284 230 400

Omvänd split 160817 6,00 17 053 824 2 842 304

Minskning av aktiekapital 170214 1,50 -12 790 368 4 263 456 2 842 304

Apportemission 170214 1,50 14 273 309 18 536 765 12 357 843

Nyemission 181123 1,50 11 073 633 29 610 398 19 740 265

Nyemission 181204 1,50 789 896 30 400 293 20 266 862

Konvertibelt lån 190627 1,50 4 073 789 34 474 082 22 982 721

Apportemission 191231 1,50 8 074 140 42 548 222 28 365 481

Nyemission 200806 1,50 12 156 635 54 704 856 36 469 904

Nyemission 201228 1,50 4 973 168 59 678 024 39 785 349

Nyemissioner 201230 1,50 9 880 397 69 558 420 46 372 280

Apportemission 220316 1,50 9 000 000 78 558 420 52 372 280

Nyemission 220318 1,50 750 000 79 308 420 52 872 280

Minskning av aktiekapital 221123 0,50 -52 872 280 26 436 140 52 872 280

Nyemissioner 221228 0,50 15 437 621 41 873 761 83 747 521

2022-12-31 0,50 41 873 761 83 747 521

Aktiekapitalets utveckling sedan moderbolagets bildande, både avseende belopp och antal aktier, 
framgår av tabellen nedan.
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Not 21: Checkräkningskredit

Not 23: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Beviljad checkräkningskredit 500 2 000 - -

Utnyttjad checkräckningskredit - -1 994 - -

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna personalrelaterade kostnader 964 891 363 273

Övrigt 648 463 496 404

Summa 1 612 1 354 859 677

Not 24: Erhållen och betald ränta

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022 2021 2022 2021

Erhållen ränta 236 80 0 0

Betald ränta -385 -178 -160 -23

Summa -149 -98 -160 -23

Not 22: Balansposter som tas upp i fler än en post

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Övriga skulder till kreditinstitut

Lån från Almi - kortfristig del 615 - - -

Lån från Almi - långfristig del 1 385 - - -
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Not 25: Eventualförpliktelser

Not 26: Transaktioner med närstående

Koncernen Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter

Företagsinteckningar Danske Bank 2 100 5 000 - -

Företagsinteckningar Almi 3 000 - - -

Pantsatta aktier i intressebolag 15 161 - -

5 115 5 161 0 0

Eventualförpliktelser

Ansvarsförbindelser - - - -

0 0 0 0

Transaktioner med närstående sker på 
marknadsmässiga villkor och all verksamhet är 
konkurrensutsatt. Transaktioner med intresse-
företag beskrivs i förvaltningsberättelsen.  

Q-Plast AB, helägt av Peter Holmberg, 
styrelseledamot i bolaget, har under året erhållit 
ersättning från LightAir om 438 TSEK för arbete 
med produktutveckling och produktvård. 
Delegator AB, av Lars Liljeholm, styrelseledamot 
och verkställande direktör i bolaget, med 
närstående helägt bolag, har under året erhållit 
ersättning från LightAir om 15 TSEK för arbete 
med produktvård. 

Säkerheter och ansvarsförbindelser har ej 
utfärdats. 

LightAir har inte några betydande transaktioner 
eller fordringar/skulder med styrelseledamöter 
eller ledande befattningshavare. För information 
om ersättningar till ledande befattningshavare 
och styrelseledamöter hänvisas till not 5.
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Intygandemening samt styrelsens och 
verkställande direktörens underskrifter

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar 
att koncern- och årsredovisningen har upprättats 
i enlighet med god redovisningssed i Sverige och 
ger en rättvisande bild av koncernens och moder- 
bolagets ställning och resultat, samt att för-
valtningsberättelsen ger en rättvisande översikt 
över utvecklingen av koncernens och moder- 
bolagets verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

som de bolag som ingår i koncernen står inför. 
Årsredovisningen och koncernredovisningen har 
godkänts för utfärdande av styrelsen och verk-
ställande direktören den 19 juni 2023. Moder-
bolagets respektive koncernens resultat- och 
balansräkning blir föremål för fastställande på 
årsstämman den 30 juni 2023.

Stockholm den 19 juni 2023

Min revisionsberättelse har avgivits den 19 juni 2023.

BDO Mälardalen AB

Carl-Johan Kjellman
Auktoriserad revisor

Ulf Lindstén
Styrelseordförande

Peter Holmberg
Styrelseledamot

Lars Liljeholm
Styrelseledamot

Peter Svensk
Verkställande direktör
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Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i LightAir AB (publ), 
org.nr 556724-7373

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen för LightAir AB 
(publ) för år 2022. Bolagets årsredovisning och 
koncernredovisning ingår på sidorna 22-68 i 
detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets 
och koncernens finansiella ställning per den 
31 december 2022 och av dessas finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen för 
moderbolaget och för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". 
Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

Övriga upplysningar
Revisionen av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för år 2021 har utförts av en 
annan revisor som lämnat en revisionsberättelse 
daterad den 7 juni 2022 med omodifierade 
uttalanden i Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för den andra informationen. 
Den andra informationen återfinns på sidorna 
2-21 (men innefattar inte årsredovisningen, 
koncernredovisningen och vår revisionsberättelse 
avseende denna).

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och 
koncernredovisningen omfattar inte denna 
information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen är det vårt ansvar 
att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer 
om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts 
avseende denna information, drar slutsatsen att 
den andra informationen innehåller en väsentlig 
felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi 
har inget att rapportera i det avseendet.
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Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att de ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar 
även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets och koncernens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, 
om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om 
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
och verkställande direktören avser att likvidera 
bolaget, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något 
av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av 
säkerhet om huruvida årsredovisningen och 
koncernredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision 
som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:

•  identifierar och bedömer vi riskerna för 
väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 
dessa risker och inhämtar revisionsbevis som 
är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för våra uttalanden. Risken för att 
inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

•  skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den 
interna kontrollen.

•  utvärderar vi lämpligheten i de redo-
visningsprinciper som används och rimligheten 
i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att 
styrelsen och verkställande direktören använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om bolagets och 
koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i 
årsredovisningen och koncernredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
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koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att ett 
bolag och en koncern inte längre kan fortsätta 
verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovis-
ningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och 
koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som 
ger en rättvisande bild.

•  inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga 
revisionsbevis avseende den finansiella 
informationen i enheterna eller affärsaktiviteterna 
inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av 
koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för 
våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning 
samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar 

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för LightAir AB (publ) 
för år 2022 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar 
vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen 
och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta 
bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets 
och koncernens verksamhetsart, omfattning 
och risker ställer på storleken av bolagets och 
koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och 
förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
bolagets och koncernens ekonomiska situation 
och att tillse att bolagets organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen 
och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
Verkställande direktören ska sköta den löpande 
förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder 
som är nödvändiga för att bolagets bokföring 
ska fullgöras i överensstämmelse med lag och 
för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt.
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Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är 
att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i 
något väsentligt avseende:

•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

•  på något annat sätt handlat i strid med 
aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller 
bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till 
dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och 
därmed vårt uttalande om detta, är att med 
rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser 
som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår 
professionella bedömning med utgångspunkt i 
risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. 
Som underlag för vårt uttalande om styrelsens 
förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat styrelsens 
motiverade yttrande samt ett urval av underlagen 
för detta för att kunna bedöma om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 19 juni 2023

BDO Mälardalen AB

Carl-Johan Kjellman 
Auktoriserad revisor
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